
 

Soudní rozhledy 

REJSTŘÍK 
 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 
 
 
I. Rejstřík autorů 
 
Abbasi, Kamila: Judikatura NSS: Apatridé 3/18 s. 74 
Balýová, Lucie: Šikanózní uplatnění zapodstatové pohledávky 11–12/18 s. 358 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/18 s. 54 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/18 s. 130 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/18 s. 330 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/18 s. 386 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
Brim, Luboš: Přičitatelnost přestupků právnickým osobám (se zřetelem k právu trestnímu) 

11–12/18 s. 353 
Dvořák, Tomáš: Soudní ochrana člena společenství vlastníků jednotek proti neplatným 

usnesením shromáždění 10/18 s. 310 
Hudková, Barbora: Předběžné opatření dle § 100 odst. 1 InsZ v judikatuře vrchních soudů 

11–12/18 s. 356 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/18 s. 44 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/18 s. 79 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/18 s. 153 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/18 s. 189 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/18 s. 278 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/18 s. 319 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/18 s. 361 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 6/18 s. 213 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 7–8/18 s. 269 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 9/18 s. 306 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: HUDOC nově i ve španělštině 1/18 s. 33 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: HUDOC nově i ve španělštině 1/18 s. 33 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Nové mezistátní stížnosti proti Rusku 10/18 s. 342 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Protokol č. 16 vstoupil v účinnost 10/18 s. 341 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: První štrasburská „soudní exekuce“ 2/18 s. 67 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Příprava další z řady konferencí o budoucnosti 

ESLP 4/18 s. 141 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Rok 2017 ve statistikách 3/18 s. 106 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Staronový předseda ESLP 11–12/18 s. 397 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Vstup v účinnost Protokolu č. 16 5/18 s. 177 
Kokeš, Marian: Judikatura NSS: Tikající bomba soudního přezkumu voleb? 5/18 s. 146 
Korbel, František: Aktuality 1/18 s. 1 
Korbel, František: Aktuality 2/18 s. 37 
Korbel, František: Aktuality 3/18 s. 7 
Korbel, František: Aktuality 4/18 s. 109 



Korbel, František: Aktuality 5/18 s. 145 
Korbel, František: Aktuality 6/18 s. 181 
Korbel, František: Aktuality 7–8/18 s. 217 
Korbel, František: Aktuality 9/18 s. 273 
Korbel, František: Aktuality 10/18 s. 309 
Korbel, František: Aktuality 11–12/18 s. 345 
Koudelka, Zdeněk: Zákonný soudce a systémové porušení rozvrhu práce 7–8/18 s. 225 
Králík, Michal: Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
Matušková, Tereza: Problematické aspekty soudního přezkumu nevyplacení dotace 11–

12/18 s. 346 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/18 s. 54 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/18 s. 130 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/18 s. 330 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/18 s. 386 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
Pawliková, Klára: Omezení vlastnického práva prostřednictvím komplexních pozemkových 

úprav 9/18 s. 274 
Redakce: Editorial 1/18 s. 2 
Rigel, Filip: Svobodný přístup k informacím 7–8/18 s. 221 
Rigel, Filip: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
Svoboda, Karel: K věcnému záměru nového kodexu civilního sporného řízení 7–8/18 s. 218 
Svoboda, Karel: Vymožené peníze zadržené předchozím exekutorem – jak z toho? 2/18 s. 42 
Vojtek, Petr: Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2017 do Sbírky soudních 

rozhodnutí a stanovisek 2/18 s. 38 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/18 s. 18 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/18 s. 90 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/18 s. 160 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/18 s. 289 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/18 s. 376 
Vomáčka, Vojtěch: Ekologické spolky v pozici žalobců aneb s čím se potýkají české správní 

soudy 6/18 s. 182 
Vomáčka, Vojtěch: Judikatura NSS: Výjimky z ochrany ohrožených druhů živočichů a 

rostlin 1/18 s. 9 
 
II. Soudní rozhodnutí 
 
Ústavní soud 
I. ÚS 2637/17, 23. 1. 2018 4/18 s. 123 
I. ÚS 3831/17, 24. 7. 2018 10/18 s. 317 
II. ÚS 3189/16, 3. 4. 2018 6/18 s. 187 
II. ÚS 1162/17-2, 18. 1. 2018 3/18 s. 77 
II. ÚS 3432/17, 11. 9. 2018 11–12/18 s. 360 
III. ÚS 950/17, 19. 12. 2017 2/18 s. 44 
IV. ÚS 1378/16-4, 17. 10. 2017 1/18 s. 14 
Pl. ÚS 15/16, 16. 5. 2018 7–8/18 s. 228 
Pl.ÚS 11/17, 12. 12. 2017 5/18 s. 151 
Pl. ÚS 35/17, 19. 6. 2018 9/18 s. 277 
 



Nejvyšší soud 
20 Cdo 903/2018, 5. 6. 2018 7–8/18 s. 232 
20 Cdo 2290/2018, 1. 8. 2018 9/18 s. 280 
21 Cdo 4659/2016, 1. 6. 2017 3/18 s. 86 
21 Cdo 472/2018, 16. 5. 2018 9/18 s. 287 
22 Cdo 1040/2015, 23. 8. 2016 4/18 s. 121 
22 Cdo 1499/2015, 20. 10. 2016 4/18 s. 118 
22 Cdo 5330/2015, 20. 9. 2017 5/18 s. 158 
22 Cdo 661/2016, 29. 11. 2017 4/18 s. 115 
22 Cdo 3398/2016, 24. 1. 2017 6/18 s. 196 
22 Cdo 287/2017, 15. 3. 2017 7–8/18 s. 245 
22 Cdo 586/2017, 26. 4. 2017 3/18 s. 84 
22 Cdo 935/2017, 30. 5. 2017 7–8/18 s. 233 
22 Cdo 1976/2017-I., 23. 8. 2017 4/18 s. 116 
22 Cdo 2767/2017, 26. 7. 2017 4/18 s. 117 
22 Cdo 4467/2017, 29. 11. 2017 5/18 s. 155 
22 Cdo 5823/2017, 31. 1. 2018 6/18 s. 192 
22 Cdo 2222/2018, 27. 6. 2018 11–12/18 s. 364 
23 Cdo 4886/2016, 19. 6. 2018 10/18 s. 321 
25 Cdo 2144/2015, 27. 4. 2017 7–8/18 s. 243 
25 Cdo 1483/2016, 20. 12. 2017 10/18 s. 321 
25 Cdo 3556/2016, 27. 4. 2017 1/18 s. 7 
25 Cdo 4710/2016, 31. 10. 2017 11–12/18 s. 371 
25 Cdo 612/2017, 31. 1. 2018 9/18 s. 285 
25 Cdo 1689/2017, 25. 5. 2017 1/18 s. 5 
25 Cdo 54/2018, 17. 5. 2018 9/18 s. 284 
28 Cdo 5183/2014, 6. 10. 2015 3/18 s. 81 
28 Cdo 4208/2016, 1. 8. 2017 6/18 s. 194 
28 Cdo 814/2017, 6. 12. 2017 7–8/18 s. 241 
29 Cdo 1488/2016, 11. 4. 2018 9/18 s. 281 
30 Cdo 2865/2015, 20. 1. 2016 1/18 s. 4 
30 Cdo 1174/2016, 21. 3. 2018 7–8/18 s. 240 
30 Cdo 1989/2017, 25. 10. 2017 9/18 s. 282 
30 Cdo 2202/2017, 29. 11. 2017 10/18 s. 323 
31 Cdo 4831/2017, 11. 4. 2018 11–12/18 s. 374 
32 Cdo 871/2018, 22. 5. 2018 10/18 s. 325 
 
Nejvyšší soud Československé republiky 
R I 601/22, 23. 5. 1922 9/18 s. 306 
Rv I 159/19, 1. 4. 1919 10/18 s. 342 
Rv I 570/22, 30. 5. 1922 11–12/18 s. 397 
Rv I 1315/22, 3. 5. 1923 2/18 s. 68 
Rv II 63/23, 19. 6. 1923 6/18 s. 214 
Rv I 164/25, 24. 3. 1925 4/18 s. 142 
Rv II 180/25, 29. 4. 1925 5/18 s. 177 
Rv I 1046/28, 7. 2. 1929 1/18 s. 34 
Rv IV 716/36, 29. 5. 1937 7–8/18 s. 270 
Rv I 36/48, 26. 11. 1948 3/18 s. 106 
 
Nejvyšší správní soud 



10 Azs 252/2017-43, 23. 11. 2017 2/18 s. 50 
10 Azs 334/2017-38, 8. 3. 2018 5/18 s. 164 
2 As 196/2016-123, 5. 12. 2017 3/18 s. 95 
2 As 116/2017-25, 26. 4. 2018 7–8/18 s. 254 
6 Azs 253/2016-49, 4. 1. 2018 9/18 s. 295 
6 As 84/2017, 10. 1. 2018 6/18 s. 199 
7 As 201/2017-57, 23. 8. 2018 11–12/18 s. 382 
8 As 167/2018, 28. 6. 2018 10/18 s. 327 
9 As 36/2018-37, 31. 5. 2018 7–8/18 s. 253 
 
Vrchní soud v Praze 
14 Cmo 266/2017, 14. 3. 2018 7–8/18 s. 236 
5 Cmo 384/2017, 11. 1. 2018 3/18 
5 Cmo 20/2018, 25. 1. 2018 6/18 s. 192 
5 Cmo 103/2018, 22. 5. 2018 7–8/18 s. 235 
7 Cmo 230/2016, 18. 12. 2017 3/18 s. 83 
7 Cmo 5/2017, 29. 8. 2017 2/18 s. 48 
7 Cmo 429/2017, 10. 7. 2018 9/18 s. 283 
7 Cmo 19/2018, 19. 7. 2018 11–12/18 s. 367 
7 Cmo 216/2018, 25. 9. 2018 11–12/18 s. 365 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích 
50 A 18/2018-88, 6. 6. 2018 11–12/18 s. 385 
 
Krajský soud v Hradci Králové 
19 Co 34/2018, 30. 1. 2018 5/18 s. 156 
 
Krajský soud v Plzni 
14 Co 47/2018, 20. 3. 2018 11–12/18 s. 369 
 
Krajský soud v Praze 
50 A 11/2017-85, 30. 1. 2018 4/18 s. 128 
 
Krajský soud v Ústí nad Labem 
15 A 57/2015-39, 31. 10. 2017 1/18 s. 24 
15 A 77/2015-24, 24. 10. 2017 10/18 s. 328 
15 A 128/2015-31, 27. 6. 2018 11–12/18 s. 384 
15 A 27/2016-51, 21. 2. 2018 4/18 s. 127 
78 Ad 22/2014-25, 31. 1. 2018 3/18 s. 97 
78 A 31/2015-54, 5. 3. 2018 7–8/18 s. 256 
78 Ad 10/2016-27, 19. 6. 2017 2/18 s. 52 
78 Ad 26/2017-23, 30. 11. 2017 9/18 s. 296 
78 Ad 27/2017-25, 31. 10. 2017 6/18 s. 200 
 
Obvodní soud pro Prahu 5 
25 C 254/2017, 13. 3. 2018 7–8/18 s. 239 
 
Okresní soud v Hradci Králové 
28 EXE 420/2018-25, 24. 4. 2018 7–8/18 s. 238 
 



Okresní soud v Táboře 
6 T 110/2014, 23. 1. 2015 1/18 s. 2 
 
Evropský soud pro lidská práva 
26431/12; 26742/12; 44057/12; 60088/12, 14. 12. 2017 2/18 s. 66 
15086/07, 17. 7. 2018 10/18 s. 340 
6477/08, 19. 4. 2018 6/18 s. 213 
66490/09, 27. 2. 2018 4/18 s. 140 
60798/10, 65599/10, 28. 6. 2018 9/18 s. 302 
15275/11, 15. 12. 2016 2/17 s. 68 
39496/11, 27. 2. 2018 4/18 s. 140 
48151/11, 18. 1. 2018 3/18 s. 105 
76639/11, 25. 9. 2018 11–12/18 s. 396 
13466/12, 28. 11. 2017 1/18 s. 33 
38004/12, 17. 7. 2018 10/18 s. 338 
41841/12, 19. 4. 2018 6/18 s. 213 
60439/12, 15. 11. 2016 2/17 s. 68 
588/13, 22. 2. 2018 4/18 s. 139 
1874/13, 9. 1. 2018 3/18 s. 103 
16314/13, 7. 6. 2018 9/18 s. 305 
27585/13, 22. 5. 2018 7–8/18 s. 269 
28798/13, 24. 5. 2018 7–8/18 s. 269 
37326/13, 15. 5. 2018 7–8/18 s. 267 
38059/13, 22. 5. 2018 7–8/18 s. 268 
46852/13, 12. 10. 2017 1/18 s. 30 
53080/13, 13. 12. 2016 2/17 s. 68 
56080/13, 19. 12. 2017 2/18 s. 64 
58170/13, 13. 9. 2018 11–12/18 s. 396 
70838/13, 28. 11. 2017 1/18 s. 32 
54227/14, 1. 2. 2018 4/18 s. 138 
54335/14, 22. 5. 2018 7–8/18 s. 268 
16112/15, 27. 7. 2018 10/18 s. 341 
27496/15, 26. 4. 2018 6/18 s. 213 
28621/15, 22. 5. 2018 7–8/18 s. 266 
57792/15, 5. 12. 2017 2/18 s. 66 
2822/16, 6. 9. 2018 11–12/18 s. 395 
35285/16,, 13. 3. 2018 5/18 s. 174 
13237/17, 20. 3. 2018 5/18 s. 175 
30491/17, 20. 9. 2018 11–12/18 s. 395 
48852/17, 29. 5. 2018 9/18 s. 305 
5310/71, 20. 3. 2018 5/18 s. 176 
16483/12 (II.), 15. 12. 2016 2/17 s. 66 
 
Evropská komise pro lidská práva 
51168/15, 13. 3. 2018 5/18 s. 173 
 
Evropský soud pro lidská práva (Velký senát) 
56402/12, 4. 4. 2018 6/18 s. 210 
 
Okresní soud v Mělníku 



3 T 3/2015, 25. 6. 2015 1/18 s. 2 
 
Okresní soud v Semilech 
2 T 92/2015, 7. 9. 2015 1/18 s. 3 
 
Soudní dvůr EU 
C-331/16; C-366/16, 2. 5. 2018 7–8/18 s. 262 
C-413/15, 10. 10. 2017 1/18 s. 26 
C-524/15, 20. 3. 2018 5/18 s. 170 
C-64/16, 27. 2. 2018 4/18 s. 134 
C-218/16, 12. 10. 2017 1/18 s. 27 
C-234/16, C-235/16, 26. 4. 2018 6/18 s. 209 
C-278/16, 12. 10. 2017 1/18 s. 28 
C-298/16, 9. 11. 2017 1/18 s. 29 
C-403/16, 13. 12. 2017 2/18 s. 59 
C-414/16 (II.), 17. 4. 2018 6/18 s. 207 
C-434/16, 20. 12. 2017 2/18 s. 60 
C-442/16, 20. 12. 2017 2/18 s. 62 
C-463/16, 18. 1. 2018 3/18 s. 101 
C-498/16, 25. 1. 2018 3/18 s. 99 
C-531/16, 17. 5. 2018 7–8/18 s. 265 
C-575/16, 15. 3. 2018 5/18 s. 168 
C-673/16 (I.), 5. 6. 2018 9/18 s. 297 
C-676/16, 17. 1. 2018 3/18 s. 102 
C-80/17, 4. 9. 2018 11–12/18 s. 390 
C-132/17, 21. 2. 2018 4/18 s. 137 
C-180/17, 26. 9. 2018 11–12/18 s. 391 
C-287/17, 13. 9. 2018 11–12/18 s. 389 
C-512/17, 28. 6. 2018 9/18 s. 302 
C-521/17, 7. 8. 2018 10/18 s. 337 
C-216/18, 25. 7. 2018 10/18 s. 333 
 
III. Věcný rejstřík 
 
Adhezní řízení 
5. Procesní důsledky výroku o odkázání poškozeného na řízení ve věcech občanskoprávních 

1/18 s. 5 
 
Advokáti 
62. Tzv. spoluzavinění si vlastní škody při riskantním právním postupu advokáta 9/18 s. 285 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2017 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/18 s. 38 
Zásah do korespondence advokáta s klientem 7–8/18 s. 269 
 
Amnestie 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Aplikace unijních předpisů 
73. Aplikace zásady acte clair při odlišném výkladu práva EU různými instancemi soudní 

soustavy 11–12/18 s. 360 



 
Azyl 
Odkladný účinek druhého stupně soudního přezkumu při navracení žadatelů o azyl 11–12/18 

s. 391 
 
Bezdůvodné obohacení 
38. Bezdůvodné obohacení užíváním pozemku jako veřejného prostranství 6/18 s. 194 
50. Bezdůvodné obohacení užíváním neplatně převedené věci 7–8/18 s. 241 
67. Postoupení pohledávky 10/18 s. 321 
 
Bezpečnost 
Aktuality 1/18 s. 1 
 
Bezpečnost státu 
Vyhoštění osoby dříve vyloučené z postavení uprchlíka 7–8/18 s. 262 
 
Bolestné 
6. Dědění nároků na náhradu nemajetkové újmy na zdraví 1/18 s. 7 
 
Břemeno důkazní 
Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
 
Bydliště 
Obvyklé bydliště dítěte při určování soudní příslušnosti 9/18 s. 302 
 
Církve a náboženské společnosti 
Náboženské vyznání jako kritérium zaměstnání v církvi 6/18 s. 207 
 
Daň z přidané hodnoty 
Ne bis in idem při trestání daňových deliktů 5/18 s. 170 
Právo na obhajobu v daňovém řízení 1/18 s. 29 
Snížená sazba DPH na plnění složené ze dvou různých prvků 3/18 s. 101 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/18 s. 54 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/18 s. 130 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
 
Daň z příjmů 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Daně 
Aktuality 3/18 s. 7 
Regionální daň v kontextu státní podpory 6/18 s. 209 
 
Dědění 
6. Dědění nároků na náhradu nemajetkové újmy na zdraví 1/18 s. 7 
 
Delegace vhodná 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
 



Demokracie 
Zatčení novináře v rámci čistek po pokusu o puč v Turecku 5/18 s. 175 
 
Detence 
Další aktuality ze Štrasburku 7–8/18 s. 269 
 
Děti 
Další aktuality ze Štrasburku 7–8/18 s. 269 
 
Děti nezletilé 
Povinnost státu chránit nezletilé před prostitucí 4/18 s. 138 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/18 s. 189 
 
Diskriminace 
29. Financování politických stran a hnutí a politických institutů 5/18 s. 151 
Náboženské vyznání jako kritérium zaměstnání v církvi 6/18 s. 207 
 
Diskriminace nepřímá 
Pravomoci tajných služeb v oblasti sledování komunikace 11–12/18 s. 396 
 
Dobrá pověst právnické osoby 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
 
Dobrá víra 
74. Tvrzení, že účastník nabyl právo v dobré víře, vznesené až v odvolacím řízení 11–12/18 

s. 364 
Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/18 s. 278 
 
Dobré mravy 
37. Omluvitelný právní omyl soudu a účastníka. Ke knihovní držbě 6/18 s. 192 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/18 s. 18 
 
Dohoda o pracovní činnosti 
65. Splnění zákonných podmínek pro přiznání nároku na dávky nemocenského pojištění 9/18 

s. 296 
 
Dokazování v civilním řízení 
4. Prokazování vzniku nemajetkové újmy způsobené výkonem veřejné moci 1/18 s. 4 
Právo mít dostatečnou možnost vyjádřit se ke klíčovému důkazu 2/17 s. 68 
Procesní oprávnění stran vzdát se v průběhu odvolacího řízení výslechu svědků odvolacím 

soudem 1/18 s. 34 
 
Dokazování v trestním řízení 
Pravidlo „stejně by se na to přišlo“ v trestním řízení 7–8/18 s. 268 
 
Domácí násilí 
Odebrání dětí kvůli násilí v rodině a jejich následná adopce pěstouny 6/18 s. 213 
 
Doping 



Povinnost sportovců být k dispozici pro neohlášenou dopingovou kontrolu 3/18 s. 105 
 
Doprava letecká 
 11–12/18 s. 395 
 
Doprava silniční 
82. Výklad pojmu pozemek dle zákona o urychlení výstavby 11–12/18 s. 385 
 
Dopravní nehody 
 11–12/18 s. 395 
66. Účelně vynaložené náklady za pronájem náhradního vozidla 10/18 s. 317 
Horizontální přímý účinek směrnice 1/18 s. 26 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
 
Doručování do vlastních rukou 
57. Neúčinnost doručení písemnosti převzaté oproti podpisu 9/18 s. 280 
 
Doručování v civilním řízení 
57. Neúčinnost doručení písemnosti převzaté oproti podpisu 9/18 s. 280 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/18 s. 319 
 
Dotace 
Problematické aspekty soudního přezkumu nevyplacení dotace 11–12/18 s. 346 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/18 s. 386 
 
Dovolání v civilním řízení 
Aktuality 5/18 s. 145 
Možnosti napadení odvolacího rozhodnutí dovoláním 4/18 s. 142 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
 
Družstevní záložna 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/18 s. 278 
 
Držba 
37. Omluvitelný právní omyl soudu a účastníka. Ke knihovní držbě 6/18 s. 192 
 
Držitel motorového vozidla 
42. Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla za porušení povinností řidiče podle 

ProvPoz 7–8/18 s. 228 
 
Důchod invalidní 
Ztráta nároku na invalidní důchod v důsledku změny legislativy 2/17 s. 68 
 
Důchod starobní 
41. Časové limity pro zpětné přiznávání příplatků k důchodu dle zákona o ocenění za odboj 

6/18 s. 200 
Zkoumání zavinění porušení povinnosti příjemce dávky důchodového pojištění 2/18 s. 52 
 
Důstojnost 
Meze kritiky čerstvě zesnulého politika 1/18 s. 33 



 
Dvojinstančnost řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
 
Energetika 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/18 s. 330 
 
Etika 
Náboženské vyznání jako kritérium zaměstnání v církvi 6/18 s. 207 
 
Evropský soud pro lidská práva 
Další aktuality ze Štrasburku 9/18 s. 306 
Další aktuality ze Štrasburku: HUDOC nově i ve španělštině 1/18 s. 33 
Další aktuality ze Štrasburku: Nové mezistátní stížnosti proti Rusku 10/18 s. 342 
Další aktuality ze Štrasburku: Protokol č. 16 vstoupil v účinnost 10/18 s. 341 
Další aktuality ze Štrasburku: Příprava další z řady konferencí o budoucnosti ESLP 4/18 

s. 141 
Další aktuality ze Štrasburku: Rok 2017 ve statistikách 3/18 s. 106 
Další aktuality ze Štrasburku: Staronový předseda ESLP 11–12/18 s. 397 
Další aktuality ze Štrasburku: Vstup v účinnost Protokolu č. 16 5/18 s. 177 
Žádost o revizi rozsudku na základě odtajněných vládních archivů 5/18 s. 176 
 
Evropský zatýkací rozkaz 
Předávání do Polska na základě eurozatykače v kontextu obav z nezávislosti justice 10/18 

s. 333 
 
Exekuce 
Aktuality 9/18 s. 273 
 
Financování 
29. Financování politických stran a hnutí a politických institutů 5/18 s. 151 
 
Finanční arbitr 
53. Počátek lhůty pro vydání rozhodnutí finančního arbitra 7–8/18 s. 253 
 
General Data Protection Regulation (GDPR) 
Aktuality 4/18 s. 109 
Aktuality 6/18 s. 181 
Písemný test z hlediska ochrany osobních údajů 2/18 s. 60 
 
Hospodářská soutěž 
Hádka trhovců 7–8/18 s. 270 
 
Charta základních práv EU 
64. Soudní přezkum rozhodnutí o žádosti o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého 

víza za účelem studia 9/18 s. 295 
 
Informační technologie 
Aktuality 10/18 s. 309 
 



Insolvence 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Instrukce interní 
Aktuality 2/18 s. 37 
 
Internet 
Odpovědnost držitele IP adres za porušení práv duševního vlastnictví 10/18 s. 337 
Právo odsouzeného pachatele trestného činu „být zapomenut“ 9/18 s. 302 
Propagační kanál na YouTube jako audiovizuální mediální služba? 4/18 s. 137 
 
Invalidita 
63. Minimální mzda při náhradě ztráty na výdělku 9/18 s. 287 
 
Jednání právnických osob 
79. Režim ZPr pro výkon funkce statutárního orgánu obchodní společnosti 11–12/18 s. 374 
 
Jednání soudu v civilním řízení 
30. Zaznamenávání průběhu jednání v občanském soudním řízení způsobem upraveným v 

TrŘ 5/18 s. 155 
 
Jednatel 
33. Pobytové oprávnění cizince za účelem podnikání 5/18 s. 164 
 
Jistota 
75. Doplatek jistoty – předběžné opatření 11–12/18 s. 365 
 
Jmenování 
Aktuality 7–8/18 s. 217 
 
Judikatura 
Aktuality 11–12/18 s. 345 
Další aktuality ze Štrasburku: HUDOC nově i ve španělštině 1/18 s. 33 
 
Justice 
Aktuality 10/18 s. 309 
Aktuality 11–12/18 s. 345 
Aktuality 6/18 s. 181 
 
Justiční spolupráce 
Aktuality 6/18 s. 181 
 
Justiční spolupráce v civilních věcech 
Obvyklé bydliště dítěte při určování soudní příslušnosti 9/18 s. 302 
 
Kauce 
Nesnížení výše stanovené peněžité záruky za propuštění z vazby 7–8/18 s. 268 
 
Kázeň rozpočtová 
Problematické aspekty soudního přezkumu nevyplacení dotace 11–12/18 s. 346 



 
Klient 
Zásah do korespondence advokáta s klientem 7–8/18 s. 269 
 
Kodifikace 
K věcnému záměru nového kodexu civilního sporného řízení 7–8/18 s. 218 
 
Kompetenční výluka 
64. Soudní přezkum rozhodnutí o žádosti o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého 

víza za účelem studia 9/18 s. 295 
 
Komunikace 
Pravomoci tajných služeb v oblasti sledování komunikace 11–12/18 s. 396 
Zásah do korespondence advokáta s klientem 7–8/18 s. 269 
 
Koncentrace civilního řízení 
K věcnému záměru nového kodexu civilního sporného řízení 7–8/18 s. 218 
 
Koncentrace ve správním soudnictví 
35. Výjimka z pravidla vázanosti správního soudu včas uplatněnými žalobními body a 

rozšíření žaloby; žaloba ve veřejném zájmu 6/18 s. 187 
 
Konkursní podstata 
Šikanózní uplatnění zapodstatové pohledávky 11–12/18 s. 358 
 
Kontrola 
Povinnost sportovců být k dispozici pro neohlášenou dopingovou kontrolu 3/18 s. 105 
 
Kontrola daňová 
81. Bezprostřední zahájení daňové kontroly po ukončení postupu k odstranění pochybností ve 

smyslu § 89 a násl. DŘ 11–12/18 s. 384 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Kontrola práce 
Zbavení předsedy soudu funkce z pohledu práva na respektování soukromého života 11–

12/18 s. 396 
 
Korporace obchodní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/18 s. 376 
 
Korupce 
Další aktuality ze Štrasburku 6/18 s. 213 
 
Koupě 
62. Tzv. spoluzavinění si vlastní škody při riskantním právním postupu advokáta 9/18 s. 285 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Kulturní památky 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 



Legalizace výnosů z trestné činnosti 
Zakládání „ready-made“ společností z hlediska boje proti praní špinavých peněz 3/18 s. 102 
 
Lege artis 
51. Porušení prevenční povinnosti při poskytování zdravotní péče 7–8/18 s. 243 
 
Legislativa 
Aktuality 11–12/18 s. 345 
 
Legitimace žalobní aktivní 
Ekologické spolky v pozici žalobců aneb s čím se potýkají české správní soudy 6/18 s. 182 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
Vymožené peníze zadržené předchozím exekutorem – jak z toho? 2/18 s. 42 
 
Legitimace žalobní pasivní 
Pasivní legitimace v řízení o vydání věci při držitelství několika osob. Nabývání vlastnictví 

při postoupení téže nemovitosti jejím knihovním vlastníkem dvěma různým osobám 2/18 
s. 68 

 
Legitimní očekávání 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/18 s. 289 
 
Lékaři 
51. Porušení prevenční povinnosti při poskytování zdravotní péče 7–8/18 s. 243 
 
Lékařská péče 
59. Nespotřebitelský charakter sporu o ochranu osobnosti pro újmu způsobenou nesprávným 

postupem lékaře 9/18 s. 282 
 
Lhůty v řízení 
53. Počátek lhůty pro vydání rozhodnutí finančního arbitra 7–8/18 s. 253 
 
Lhůty v řízení soudním 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/18 s. 330 
 
Lidská práva 
Další aktuality ze Štrasburku 9/18 s. 306 
Další aktuality ze Štrasburku: Nové mezistátní stížnosti proti Rusku 10/18 s. 342 
 
Likvidace obchodní společnosti 
10. Míra aplikace ustanovení ObčZ upravujících likvidaci právnických osob na odborové 

organizace 2/18 s. 48 
60. Osoba oprávněná jednat před soudem za pobočný spolek jsoucí v likvidaci 9/18 s. 283 
 
Likvidátor 
60. Osoba oprávněná jednat před soudem za pobočný spolek jsoucí v likvidaci 9/18 s. 283 
 
Loterie 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 



 
Majetek 
58. Posouzení aktiv dlužníka pro zhodnocení úpadku 9/18 s. 281 
 
Manželství 
Povinnost uznat manželský svazek osob stejného ohlaví uzavřený v zahraničí 2/18 s. 66 
Uznání manželství osob téhož pohlaví pro účely práva pobytu 9/18 s. 297 
 
Média 
Právo odsouzeného pachatele trestného činu „být zapomenut“ 9/18 s. 302 
 
Mediace 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/18 s. 289 
 
Moderační právo soudu 
21. Přezkum závěrů o splnění předpokladů pro odklad zrušení spoluvlastnictví 4/18 s. 115 
25. Změna judikatury jako důvod pro moderaci práva na náhradu nákladů řízení 4/18 s. 121 
 
Mzda minimální 
63. Minimální mzda při náhradě ztráty na výdělku 9/18 s. 287 
 
Nabytí vlastnického práva od nevlastníka 
32. Registr silničních vozidel jako veřejný seznam 5/18 s. 158 
 
Nabývání vlastnického práva 
Pasivní legitimace v řízení o vydání věci při držitelství několika osob. Nabývání vlastnictví 

při postoupení téže nemovitosti jejím knihovním vlastníkem dvěma různým osobám 2/18 
s. 68 

 
Nacismus 
Trestnost použití zobrazení nacistických symbolů 5/18 s. 174 
 
Nahlížení do spisu ve správním řízení 
Právo na obhajobu v daňovém řízení 1/18 s. 29 
 
Náhrada cestovních výdajů 
18. Směnka. Námitka nesvobody podpisu. Náklady řízení 3/18 
 
Náhrada nákladů 
Náhrada nákladů spojených s vymáháním pohledávky 11–12/18 s. 389 
 
Náhrada nákladů advokáta 
Náklady oprávněného v exekuci u pohledávek do 50 000 Kč 7–8/18 s. 238 
 
Náhrada nákladů řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
 
Náhrada nákladů řízení civilního 
14. Přiznání plné náhrady nákladů řízení částečně úspěšnému účastníkovi 3/18 s. 81 



23. Rozhodování o náhradě nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví při neshodě 
účastníků toliko na výši přiměřené náhrady 4/18 s. 117 

25. Změna judikatury jako důvod pro moderaci práva na náhradu nákladů řízení 4/18 s. 121 
44. Rozhodování o náhradě nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a současně 

i o jeho širší vypořádání. „Procesní úspěch“ v takovém řízení a jeho náklady 7–8/18 s. 233 
52. Rozhodování o náhradě nákladů řízení při soudním vypořádání SJM podle ObčZ 7–8/18 

s. 245 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
 
Náhrada nákladů znalce 
76. Znalečné za výslech znalce 11–12/18 s. 367 
 
Náhrada nemajetkové újmy 
4. Prokazování vzniku nemajetkové újmy způsobené výkonem veřejné moci 1/18 s. 4 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
 
Náhrada škody 
61. Náhrada škody za zmařenou možnost výhry ve veřejné zakázce 9/18 s. 284 
66. Účelně vynaložené náklady za pronájem náhradního vozidla 10/18 s. 317 
Horizontální přímý účinek směrnice 1/18 s. 26 
 
Náhrada škody na zdraví 
5. Procesní důsledky výroku o odkázání poškozeného na řízení ve věcech občanskoprávních 

1/18 s. 5 
51. Porušení prevenční povinnosti při poskytování zdravotní péče 7–8/18 s. 243 
6. Dědění nároků na náhradu nemajetkové újmy na zdraví 1/18 s. 7 
 
Náhrada za omezení vlastnického práva 
9. Náhrada za zahrnutí pozemku do územní rezervy 2/18 s. 44 
 
Náhrada za ztrátu na výdělku 
63. Minimální mzda při náhradě ztráty na výdělku 9/18 s. 287 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/18 s. 18 
 
Nájemné z bytu 
31. Zvyšování nájemného – náležitosti žaloby 5/18 s. 156 
 
Náklady exekuce 
43. Náklady exekuce při jejím zastavení 7–8/18 s. 232 
 
Náklady řízení civilního 
21. Přezkum závěrů o splnění předpokladů pro odklad zrušení spoluvlastnictví 4/18 s. 115 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/18 s. 79 
 
Naléhavý právní zájem 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
 
Náležitosti 
31. Zvyšování nájemného – náležitosti žaloby 5/18 s. 156 



 
Nástupnictví procesní v civilním řízení 
6. Dědění nároků na náhradu nemajetkové újmy na zdraví 1/18 s. 7 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Ne bis in idem 
Ne bis in idem při trestání daňových deliktů 5/18 s. 170 
 
Nebezpečné vyhrožování 
1. Náhrada nemajetkové újmy za vyhrožování smrtí 1/18 s. 2 
 
Nečinnost správního orgánu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Nejvyšší státní zástupce 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/18 s. 278 
 
Nekalá soutěž 
Hádka trhovců 7–8/18 s. 270 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/18 s. 18 
 
Nemoc z povolání 
63. Minimální mzda při náhradě ztráty na výdělku 9/18 s. 287 
 
Nemocenská 
65. Splnění zákonných podmínek pro přiznání nároku na dávky nemocenského pojištění 9/18 

s. 296 
 
Neplatnost právního úkonu absolutní 
50. Bezdůvodné obohacení užíváním neplatně převedené věci 7–8/18 s. 241 
 
Neplatnost právního úkonu relativní 
18. Směnka. Námitka nesvobody podpisu. Náklady řízení 3/18 
 
Neplatnost usnesení shromáždění vlastníků jednotek 
Soudní ochrana člena společenství vlastníků jednotek proti neplatným usnesením 

shromáždění 10/18 s. 310 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/18 s. 289 
 
Nepřezkoumatelnost rozhodnutí pro nedostatek důvodů 
19. Význam práv osob zúčastněných na řízení ve správním soudnictví 3/18 s. 95 
 
Nesprávný úřední postup 
49. Průtahy ve stavebním řízení 7–8/18 s. 240 
 
Nestrannost 
Zbavení předsedy soudu funkce z pohledu práva na respektování soukromého života 11–

12/18 s. 396 
 
Nezávislost 



Zbavení předsedy soudu funkce z pohledu práva na respektování soukromého života 11–
12/18 s. 396 

 
Nezávislost soudce 
Platy soudců v působnosti unijního práva 4/18 s. 134 
 
Nezávislost soudů 
Předávání do Polska na základě eurozatykače v kontextu obav z nezávislosti justice 10/18 

s. 333 
 
Nezbytný přístup k nemovitosti 
22. Zdravotní stav manželky žadatele o nezbytnou cestu jako okolnost významná pro povolení 

nezbytné cesty 4/18 s. 116 
24. Hrubě nedbalé jednání právního předchůdce žadatele o nezbytnou cestu jako překážka 

povolení nezbytné cesty, jestliže k němu došlo před účinností ObčZ 4/18 s. 118 
39. Povolení nezbytné cesty, je-li žádána pro účely zhotovení stavby nebo pro údržbu či 

obhospodařování nemovitosti 6/18 s. 196 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/18 s. 289 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/18 s. 376 
Zřízení nezbytné cesty průchodem sousedního stavení 9/18 s. 306 
 
Notáři 
Aktuality 11–12/18 s. 345 
Podmínka státní příslušnosti pro výkon povolání notáře 5/18 s. 168 
 
Novelizace 
Aktuality 7–8/18 s. 217 
 
Novináři 
Pravomoci tajných služeb v oblasti sledování komunikace 11–12/18 s. 396 
Účinnost vyšetřování nájemné vraždy novinářky Politkovské 10/18 s. 340 
 
Občané 
Judikatura NSS: Apatridé 3/18 s. 74 
 
Občanství státní 
40. Občanství jako podmínka členství v politické straně (hnutí) 6/18 s. 199 
 
Obchod 
Regionální daň v kontextu státní podpory 6/18 s. 209 
 
Odbory 
10. Míra aplikace ustanovení ObčZ upravujících likvidaci právnických osob na odborové 

organizace 2/18 s. 48 
 
Oddlužení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/18 s. 376 
 
Odepření výpovědi 



42. Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla za porušení povinností řidiče podle 
ProvPoz 7–8/18 s. 228 

 
Odkaz 
Uznání věcněprávních účinků vindikačního legátu 1/18 s. 27 
 
Odkladný účinek 
Odkladný účinek druhého stupně soudního přezkumu při navracení žadatelů o azyl 11–12/18 

s. 391 
 
Odklony 
Aktuality 3/18 s. 7 
 
Odměna advokáta 
Náklady oprávněného v exekuci u pohledávek do 50 000 Kč 7–8/18 s. 238 
 
Odměna exekutora 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/18 s. 319 
Vymožené peníze zadržené předchozím exekutorem – jak z toho? 2/18 s. 42 
 
Odměna znalce 
76. Znalečné za výslech znalce 11–12/18 s. 367 
Aktuality 5/18 s. 145 
 
Odporovatelnost 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/18 s. 376 
 
Odposlech a záznam telekomunikačního provozu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/18 s. 330 
 
Odpovědnost exekutora 
48. Náhrada škody způsobená činností soudního exekutora 7–8/18 s. 239 
 
Odpovědnost notáře 
62. Tzv. spoluzavinění si vlastní škody při riskantním právním postupu advokáta 9/18 s. 285 
 
Odpovědnost objektivní 
42. Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla za porušení povinností řidiče podle 

ProvPoz 7–8/18 s. 228 
 
Odpovědnost státu za škodu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/18 s. 18 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Odpovědnost za dopravní prostředky 
42. Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla za porušení povinností řidiče podle 

ProvPoz 7–8/18 s. 228 
 
Odpovědnost za škodu 
51. Porušení prevenční povinnosti při poskytování zdravotní péče 7–8/18 s. 243 



70. Smluvní loajalita, rozsah smluvní odpovědnosti za škodu a příčinná souvislost; přechodná 
ustanovení k novému deliktnímu právu 10/18 s. 325 

78. Výpověď mandátní smlouvy „pověřeným“ vrchním státním zástupcem 11–12/18 s. 371 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou na vnesených nebo odložených věcech 
68. Jízdní kolo jako cennost vnesená do ubytovacího zařízení 10/18 s. 321 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
4. Prokazování vzniku nemajetkové újmy způsobené výkonem veřejné moci 1/18 s. 4 
48. Náhrada škody způsobená činností soudního exekutora 7–8/18 s. 239 
49. Průtahy ve stavebním řízení 7–8/18 s. 240 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/18 s. 319 
Vymožené peníze zadržené předchozím exekutorem – jak z toho? 2/18 s. 42 
 
Odpovědnost zaměstnavatele za škodu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/18 s. 130 
 
Odstranění nedostatků podání 
Rozpor skutkové části žaloby a žalobního petitu 3/18 s. 106 
 
Odůvodnění rozhodnutí 
Odůvodnění usnesení o povolení reorganizace a aplikace § 169 odst. 2 OSŘ 3/18 s. 77 
 
Odůvodnění rozhodnutí soudu správního 
19. Význam práv osob zúčastněných na řízení ve správním soudnictví 3/18 s. 95 
 
Odůvodnění rozhodnutí v soudním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/18 s. 319 
 
Odvolací řízení 
74. Tvrzení, že účastník nabyl právo v dobré víře, vznesené až v odvolacím řízení 11–12/18 

s. 364 
 
Ochrana držby 
Konkurence žaloby pro rušenou držbu a žaloby na ochranu rušeného práva 11–12/18 s. 397 
 
Ochrana duševního vlastnictví 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
 
Ochrana majetku 
66. Účelně vynaložené náklady za pronájem náhradního vozidla 10/18 s. 317 
 
Ochrana mezinárodní cizinců 
Judikatura NSS: Apatridé 3/18 s. 74 
 
Ochrana osobních údajů 
7. Poskytování informací o platu zaměstnanců 1/18 s. 14 
Písemný test z hlediska ochrany osobních údajů 2/18 s. 60 
Pravomoci tajných služeb v oblasti sledování komunikace 11–12/18 s. 396 
Soudní příslušnost u žalob proti Facebooku 3/18 s. 99 



 
Ochrana osobnosti 
1. Náhrada nemajetkové újmy za vyhrožování smrtí 1/18 s. 2 
2. Nemajetková újma při fyzickém napadení 1/18 s. 2 
59. Nespotřebitelský charakter sporu o ochranu osobnosti pro újmu způsobenou nesprávným 

postupem lékaře 9/18 s. 282 
69. Zneužití práva rozhodnout o pohřbu ve smyslu § 114 odst. 1 ObčZ 10/18 s. 323 
Pravomoci tajných služeb v oblasti sledování komunikace 11–12/18 s. 396 
 
Ochrana přírody a krajiny 
16. Vypořádání podílového spoluvlastnictví rozdělením společného pozemku ležícího ve 

zvláště chráněném území. Podstatné snížení hodnoty rozdělovaného společného pozemku; 
změna jeho zastavitelnosti v důsledku rozdělení 3/18 s. 84 

Judikatura NSS: Výjimky z ochrany ohrožených druhů živočichů a rostlin 1/18 s. 9 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/18 s. 361 
 
Ochrana soukromí 
3. Náhrada nemajetkové újmy za porušení domovní svobody 1/18 s. 3 
Povinnost sportovců být k dispozici pro neohlášenou dopingovou kontrolu 3/18 s. 105 
Skryté obrazové sledování zaměstnanců a použití záznamu zaměstnavatelem v soudním řízení 

3/18 s. 103 
Videokamery v univerzitní posluchárně 1/18 s. 32 
Zbavení předsedy soudu funkce z pohledu práva na respektování soukromého života 11–

12/18 s. 396 
 
Ochrana spotřebitele 
Soudní příslušnost u žalob proti Facebooku 3/18 s. 99 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/18 s. 44 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Ochrana veřejného zájmu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/18 s. 278 
 
Ochrana vlastnického práva 
Konkurence žaloby pro rušenou držbu a žaloby na ochranu rušeného práva 11–12/18 s. 397 
Pasivní legitimace v řízení o vydání věci při držitelství několika osob. Nabývání vlastnictví 

při postoupení téže nemovitosti jejím knihovním vlastníkem dvěma různým osobám 2/18 
s. 68 

Právo mít dostatečnou možnost vyjádřit se ke klíčovému důkazu 2/17 s. 68 
Ztráta nároku na invalidní důchod v důsledku změny legislativy 2/17 s. 68 
 
Ochrana životního prostředí 
Ekologické spolky v pozici žalobců aneb s čím se potýkají české správní soudy 6/18 s. 182 
 
Ochranné známky 
Odpovědnost držitele IP adres za porušení práv duševního vlastnictví 10/18 s. 337 
 
Omezení vlastnického práva ve veřejném zájmu 
9. Náhrada za zahrnutí pozemku do územní rezervy 2/18 s. 44 
Omezení vlastnického práva prostřednictvím komplexních pozemkových úprav 9/18 s. 274 



 
Omyl právní 
37. Omluvitelný právní omyl soudu a účastníka. Ke knihovní držbě 6/18 s. 192 
 
Orgány správní 
54. Povaha výpisu z evidence Rejstříku trestů a obrana v případě jeho nesprávnosti 7–8/18 

s. 254 
 
Osoba oprávněná v restituci 
56. Zrušení tzv. druhé restituční tečky 9/18 s. 277 
 
Osoba samostatně výdělečně činná 
Zachování postavení pracovníka pro osoby dříve samostatně výdělečně činné 2/18 s. 62 
 
Osoba zúčastněná na řízení 
19. Význam práv osob zúčastněných na řízení ve správním soudnictví 3/18 s. 95 
 
Osobní údaje 
Písemný test z hlediska ochrany osobních údajů 2/18 s. 60 
 
Osoby blízké 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/18 s. 278 
 
Osoby právnické 
Přičitatelnost přestupků právnickým osobám (se zřetelem k právu trestnímu) 11–12/18 s. 353 
 
Osvědčení 
54. Povaha výpisu z evidence Rejstříku trestů a obrana v případě jeho nesprávnosti 7–8/18 

s. 254 
 
Osvobození od daně 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Osvobození od soudních poplatků 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2017 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/18 s. 38 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/18 s. 90 
 
Osvojení 
Odebrání dětí kvůli násilí v rodině a jejich následná adopce pěstouny 6/18 s. 213 
 
Otcovství 
Právo na popření otcovství určeného rozhodnutím soudu 9/18 s. 305 
 
Pachatel trestného činu 
Právo odsouzeného pachatele trestného činu „být zapomenut“ 9/18 s. 302 
 
Parkoviště 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/18 s. 289 



 
Péče o děti 
Odebrání dítěte z péče matky z obavy před únosem ze strany otce matky 11–12/18 s. 395 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/18 s. 79 
 
Péče o děti střídavá 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/18 s. 361 
 
Péče o nezletilého 
Povinnost státu chránit nezletilé před prostitucí 4/18 s. 138 
 
Penále daňové 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/18 s. 54 
 
Pěstounská péče 
Odebrání dětí kvůli násilí v rodině a jejich následná adopce pěstouny 6/18 s. 213 
 
Plat 
7. Poskytování informací o platu zaměstnanců 1/18 s. 14 
 
Plat soudců 
Platy soudců v působnosti unijního práva 4/18 s. 134 
 
Platební neschopnost 
58. Posouzení aktiv dlužníka pro zhodnocení úpadku 9/18 s. 281 
Aktuality 2/18 s. 37 
 
Plná moc 
55. Důsledky nesplnění povinnosti odevzdat řidičský průkaz 7–8/18 s. 256 
 
Plná moc procesní 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2017 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/18 s. 38 
 
Plnění závazku 
67. Postoupení pohledávky 10/18 s. 321 
 
Plody a užitky věci 
50. Bezdůvodné obohacení užíváním neplatně převedené věci 7–8/18 s. 241 
 
Pobyt cizinců 
33. Pobytové oprávnění cizince za účelem podnikání 5/18 s. 164 
64. Soudní přezkum rozhodnutí o žádosti o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého 

víza za účelem studia 9/18 s. 295 
8. Posuzování žádostí žadatelů správními orgány 1/18 s. 24 
Další aktuality ze Štrasburku 6/18 s. 213 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/18 s. 330 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/18 s. 386 
 
Pobyt cizinců trvalý 



Charakter tzv. překlenovacích štítků vydávaných žadatelům o pobyt na území ČR 4/18 s. 127 
 
Pobyt trvalý 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Počítače 
K přípustnosti kontroly pracovního počítače zaměstnance 4/18 s. 139 
 
Podání elektronické 
20. Podání učiněné prostřednictvím internetu bez zaručeného elektronického podpisu 3/18 

s. 97 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/18 s. 130 
 
Podání telefaxové 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/18 s. 90 
 
Podání v civilním řízení 
Náklady oprávněného v exekuci u pohledávek do 50 000 Kč 7–8/18 s. 238 
 
Podjatost správního orgánu 
28. Podjatost členů správního orgánu v řízení o vydání opatření obecné povahy 4/18 s. 128 
 
Podklad pro rozhodnutí 
53. Počátek lhůty pro vydání rozhodnutí finančního arbitra 7–8/18 s. 253 
 
Podnikání 
33. Pobytové oprávnění cizince za účelem podnikání 5/18 s. 164 
 
Podpis 
18. Směnka. Námitka nesvobody podpisu. Náklady řízení 3/18 
20. Podání učiněné prostřednictvím internetu bez zaručeného elektronického podpisu 3/18 

s. 97 
 
Pohledávka soukromoprávní 
58. Posouzení aktiv dlužníka pro zhodnocení úpadku 9/18 s. 281 
 
Pohrdání soudem 
Právo obviněného hájit se sám bez pomoci obhájce 6/18 s. 210 
 
Pohřebnictví 
69. Zneužití práva rozhodnout o pohřbu ve smyslu § 114 odst. 1 ObčZ 10/18 s. 323 
 
Pojištění 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/18 s. 90 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Pojištění nemocenské 
65. Splnění zákonných podmínek pro přiznání nároku na dávky nemocenského pojištění 9/18 

s. 296 
 



Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 
66. Účelně vynaložené náklady za pronájem náhradního vozidla 10/18 s. 317 
Povinnost sjednat povinné pojištění nepoužívaného vozidla 11–12/18 s. 390 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
 
Pojištění vkladů 
73. Aplikace zásady acte clair při odlišném výkladu práva EU různými instancemi soudní 

soustavy 11–12/18 s. 360 
 
Pojištění zdravotní veřejné 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/18 s. 189 
 
Pojišťovny zdravotní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/18 s. 361 
 
Pokuta smluvní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/18 s. 153 
 
Policie 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
 
Politické strany a hnutí 
29. Financování politických stran a hnutí a politických institutů 5/18 s. 151 
40. Občanství jako podmínka členství v politické straně (hnutí) 6/18 s. 199 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Politika 
Meze kritiky čerstvě zesnulého politika 1/18 s. 33 
 
Polsko 
Předávání do Polska na základě eurozatykače v kontextu obav z nezávislosti justice 10/18 

s. 333 
 
Poplatky soudní 
36. Neúčinnost zaplacení soudního poplatku ze žaloby až v odvolacím řízení 6/18 s. 192 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/18 s. 376 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Porušení pracovní kázně 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2017 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/18 s. 38 
 
Porušení rozpočtové kázně 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/18 s. 130 
 
Postoupení pohledávky 
67. Postoupení pohledávky 10/18 s. 321 
 
Posudek odborný 
Nezávislost posudkových komisí a právo na spravedlivý proces 7–8/18 s. 266 



 
Posudek znalecký 
14. Přiznání plné náhrady nákladů řízení částečně úspěšnému účastníkovi 3/18 s. 81 
16. Vypořádání podílového spoluvlastnictví rozdělením společného pozemku ležícího ve 

zvláště chráněném území. Podstatné snížení hodnoty rozdělovaného společného pozemku; 
změna jeho zastavitelnosti v důsledku rozdělení 3/18 s. 84 

22. Zdravotní stav manželky žadatele o nezbytnou cestu jako okolnost významná pro povolení 
nezbytné cesty 4/18 s. 116 

25. Změna judikatury jako důvod pro moderaci práva na náhradu nákladů řízení 4/18 s. 121 
76. Znalečné za výslech znalce 11–12/18 s. 367 
 
Poučení 
Odůvodnění usnesení o povolení reorganizace a aplikace § 169 odst. 2 OSŘ 3/18 s. 77 
 
Poučovací povinnost soudu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/18 s. 361 
 
Povinná školní docházka 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/18 s. 79 
 
Povinnost prevenční 
51. Porušení prevenční povinnosti při poskytování zdravotní péče 7–8/18 s. 243 
 
Povinnosti zaměstnance 
Zbavení předsedy soudu funkce z pohledu práva na respektování soukromého života 11–

12/18 s. 396 
 
Povolení k pobytu 
Charakter tzv. překlenovacích štítků vydávaných žadatelům o pobyt na území ČR 4/18 s. 127 
 
Povolení stavební 
Aktuality 1/18 s. 1 
 
Pozemkové úpravy 
Omezení vlastnického práva prostřednictvím komplexních pozemkových úprav 9/18 s. 274 
 
Pozemkový úřad 
56. Zrušení tzv. druhé restituční tečky 9/18 s. 277 
 
Pozemní komunikace\vlastnictví pozemní komunikace 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/18 s. 330 
 
Poznámka v katastru nemovitostí 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Pozůstalost 
6. Dědění nároků na náhradu nemajetkové újmy na zdraví 1/18 s. 7 
 
Pracovněprávní vztahy 
17. Směnka v pracovněprávních vztazích 3/18 s. 86 



79. Režim ZPr pro výkon funkce statutárního orgánu obchodní společnosti 11–12/18 s. 374 
 
Pracovní neschopnost 
63. Minimální mzda při náhradě ztráty na výdělku 9/18 s. 287 
 
Pracovní úraz 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/18 s. 361 
 
Práva dětí a mladistvých 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/18 s. 153 
 
Práva sociální 
26. Povinnost zajistit osobě se zdravotním postižením dostupnost vhodné služby sociální péče 

4/18 s. 123 
 
Právní pomoc 
Advokátní komora odmítla přijmout do svých řad své kritiky 6/18 s. 213 
 
Právní pomoc bezplatná 
Aktuality 6/18 s. 181 
 
Právo cesty 
24. Hrubě nedbalé jednání právního předchůdce žadatele o nezbytnou cestu jako překážka 

povolení nezbytné cesty, jestliže k němu došlo před účinností ObčZ 4/18 s. 118 
Zřízení nezbytné cesty průchodem sousedního stavení 9/18 s. 306 
 
Právo EU 
40. Občanství jako podmínka členství v politické straně (hnutí) 6/18 s. 199 
Platy soudců v působnosti unijního práva 4/18 s. 134 
 
Právo na informace 
Aktuality 3/18 s. 7 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/18 s. 189 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/18 s. 54 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
 
Právo na obhajobu 
Právo na obhajobu v daňovém řízení 1/18 s. 29 
Právo obviněného hájit se sám bez pomoci obhájce 6/18 s. 210 
Rasisticky znějící kritika rozhodnutí porotního soudu ze strany advokáta 6/18 s. 213 
 
Právo na ochranu soukromého a rodinného života 
K přípustnosti kontroly pracovního počítače zaměstnance 4/18 s. 139 
Povinnost uznat manželský svazek osob stejného ohlaví uzavřený v zahraničí 2/18 s. 66 
Právo na popření otcovství určeného rozhodnutím soudu 9/18 s. 305 
Právo odsouzeného pachatele trestného činu „být zapomenut“ 9/18 s. 302 
Právo praktikovat víru v psychiatrickém zařízení 4/18 s. 140 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2017 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/18 s. 38 
Videokamery v univerzitní posluchárně 1/18 s. 32 



Zásah do korespondence advokáta s klientem 7–8/18 s. 269 
 
Právo na soudní ochranu 
64. Soudní přezkum rozhodnutí o žádosti o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého 

víza za účelem studia 9/18 s. 295 
 
Právo na spravedlivé soudní řízení 
26. Povinnost zajistit osobě se zdravotním postižením dostupnost vhodné služby sociální péče 

4/18 s. 123 
Nezávislost posudkových komisí a právo na spravedlivý proces 7–8/18 s. 266 
Právo mít dostatečnou možnost vyjádřit se ke klíčovému důkazu 2/17 s. 68 
Procedura pilotního rozsudku verze 2.0 aneb „pacienta přeložíme na plicní“? 1/18 s. 30 
 
Právo na tlumočníka 
Právo na překlad v trestním řízení 1/18 s. 28 
 
Právo na zákonného soudce 
Zákonný soudce a systémové porušení rozvrhu práce 7–8/18 s. 225 
 
Právo na život 
Odpovědnost států za smrt pacienta ve zdravotnickém zařízení 2/18 s. 64 
 
Právo pobytu 
Uznání manželství osob téhož pohlaví pro účely práva pobytu 9/18 s. 297 
Zachování postavení pracovníka pro osoby dříve samostatně výdělečně činné 2/18 s. 62 
 
Právo stavební 
Aktuality 11–12/18 s. 345 
 
Prekluze v daňovém právu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Presumpce neviny 
42. Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla za porušení povinností řidiče podle 

ProvPoz 7–8/18 s. 228 
 
Prevence 
62. Tzv. spoluzavinění si vlastní škody při riskantním právním postupu advokáta 9/18 s. 285 
 
Projednání věci v přiměřené lhůtě 
49. Průtahy ve stavebním řízení 7–8/18 s. 240 
 
Promlčecí doba v civilním právu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/18 s. 79 
 
Promlčení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/18 s. 18 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/18 s. 90 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 



Promlčení v civilním právu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/18 s. 189 
 
Pronásledování 
Pravomoci tajných služeb v oblasti sledování komunikace 11–12/18 s. 396 
 
Prorogace 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Prostituce 
Povinnost státu chránit nezletilé před prostitucí 4/18 s. 138 
 
Protokol v civilním řízení 
30. Zaznamenávání průběhu jednání v občanském soudním řízení způsobem upraveným v 

TrŘ 5/18 s. 155 
 
Průtahy v řízení správním 
49. Průtahy ve stavebním řízení 7–8/18 s. 240 
 
Předání obviněného do ciziny 
Předávání do Polska na základě eurozatykače v kontextu obav z nezávislosti justice 10/18 

s. 333 
 
Předběžná opatření 
Předběžné opatření dle § 100 odst. 1 InsZ v judikatuře vrchních soudů 11–12/18 s. 356 
 
Předběžná opatření v civilním řízení 
75. Doplatek jistoty – předběžné opatření 11–12/18 s. 365 
 
Předběžná otázka v evropském právu 
73. Aplikace zásady acte clair při odlišném výkladu práva EU různými instancemi soudní 

soustavy 11–12/18 s. 360 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/18 s. 278 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
 
Předběžná otázka ve správním řízení 
11. Zastavení řízení o kasační stížnosti ve věci zajištění žadatele o udělení mezinárodní 

ochrany 2/18 s. 50 
 
Předkupní právo 
Pasivní legitimace v řízení o vydání věci při držitelství několika osob. Nabývání vlastnictví 

při postoupení téže nemovitosti jejím knihovním vlastníkem dvěma různým osobám 2/18 
s. 68 

 
Předkupní právo zákonné 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Předmět řízení 
8. Posuzování žádostí žadatelů správními orgány 1/18 s. 24 
Rozpor skutkové části žaloby a žalobního petitu 3/18 s. 106 



 
Předpisy vnitřní 
K přípustnosti kontroly pracovního počítače zaměstnance 4/18 s. 139 
 
Předvídatelnost rozhodnutí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/18 s. 278 
 
Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů 
17. Směnka v pracovněprávních vztazích 3/18 s. 86 
 
Překážka věci rozhodnuté v trestním řízení 
5. Procesní důsledky výroku o odkázání poškozeného na řízení ve věcech občanskoprávních 

1/18 s. 5 
 
Přestupky 
Přičitatelnost přestupků právnickým osobám (se zřetelem k právu trestnímu) 11–12/18 s. 353 
 
Přestupky dopravní 
4. Prokazování vzniku nemajetkové újmy způsobené výkonem veřejné moci 1/18 s. 4 
42. Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla za porušení povinností řidiče podle 

ProvPoz 7–8/18 s. 228 
55. Důsledky nesplnění povinnosti odevzdat řidičský průkaz 7–8/18 s. 256 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/18 s. 130 
 
Přestupky na úseku stavebním 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/18 s. 130 
 
Převod vlastnického práva 
50. Bezdůvodné obohacení užíváním neplatně převedené věci 7–8/18 s. 241 
 
Přezkum rozhodnutí soudem 
 11–12/18 s. 395 
 
Přezkum soudem 
Problematické aspekty soudního přezkumu nevyplacení dotace 11–12/18 s. 346 
 
Přezkum správních rozhodnutí 
26. Povinnost zajistit osobě se zdravotním postižením dostupnost vhodné služby sociální péče 

4/18 s. 123 
 
Přezkumná činnost soudu 
Omezení vlastnického práva prostřednictvím komplexních pozemkových úprav 9/18 s. 274 
 
Příčinná souvislost 
51. Porušení prevenční povinnosti při poskytování zdravotní péče 7–8/18 s. 243 
70. Smluvní loajalita, rozsah smluvní odpovědnosti za škodu a příčinná souvislost; přechodná 

ustanovení k novému deliktnímu právu 10/18 s. 325 
 
Přičitatelnost 
Přičitatelnost přestupků právnickým osobám (se zřetelem k právu trestnímu) 11–12/18 s. 353 



 
Přihlášení pohledávek 
Šikanózní uplatnění zapodstatové pohledávky 11–12/18 s. 358 
 
Přiměřená délka řízení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/18 s. 90 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/18 s. 289 
 
Přiměřené zadostiučinění za průtahy v řízení 
Aktuality 9/18 s. 273 
 
Příplatek k důchodu 
41. Časové limity pro zpětné přiznávání příplatků k důchodu dle zákona o ocenění za odboj 

6/18 s. 200 
 
Přípustnost dovolání v civilním řízení 
59. Nespotřebitelský charakter sporu o ochranu osobnosti pro újmu způsobenou nesprávným 

postupem lékaře 9/18 s. 282 
 
Přípustnost odvolání v civilním řízení 
75. Doplatek jistoty – předběžné opatření 11–12/18 s. 365 
Odůvodnění usnesení o povolení reorganizace a aplikace § 169 odst. 2 OSŘ 3/18 s. 77 
 
Přísedící 
Aktuality 2/18 s. 37 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení mezinárodní 
Obvyklé bydliště dítěte při určování soudní příslušnosti 9/18 s. 302 
Soudní příslušnost u žalob proti Facebooku 3/18 s. 99 
 
Přistoupení do řízení 
46. Účastenství v řízení o neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku 7–8/18 s. 236 
 
Publicita materiální 
32. Registr silničních vozidel jako veřejný seznam 5/18 s. 158 
 
Rada Evropy 
Procedura pilotního rozsudku verze 2.0 aneb „pacienta přeložíme na plicní“? 1/18 s. 30 
 
Rasismus 
Rasisticky znějící kritika rozhodnutí porotního soudu ze strany advokáta 6/18 s. 213 
 
Referendum místní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/18 s. 54 
 
Registr silničních vozidel 
32. Registr silničních vozidel jako veřejný seznam 5/18 s. 158 
 
Registrované partnerství 
Povinnost uznat manželský svazek osob stejného ohlaví uzavřený v zahraničí 2/18 s. 66 



Uznání manželství osob téhož pohlaví pro účely práva pobytu 9/18 s. 297 
 
Regulace nájemného 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/18 s. 79 
 
Rejstřík trestů 
54. Povaha výpisu z evidence Rejstříku trestů a obrana v případě jeho nesprávnosti 7–8/18 

s. 254 
 
Reklama 
Propagační kanál na YouTube jako audiovizuální mediální služba? 4/18 s. 137 
 
Reorganizace 
Odůvodnění usnesení o povolení reorganizace a aplikace § 169 odst. 2 OSŘ 3/18 s. 77 
 
Restituce 
56. Zrušení tzv. druhé restituční tečky 9/18 s. 277 
Právo mít dostatečnou možnost vyjádřit se ke klíčovému důkazu 2/17 s. 68 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Revize 
Žádost o revizi rozsudku na základě odtajněných vládních archivů 5/18 s. 176 
 
Rovné zacházení 
Náboženské vyznání jako kritérium zaměstnání v církvi 6/18 s. 207 
 
Rozdělení věci 
16. Vypořádání podílového spoluvlastnictví rozdělením společného pozemku ležícího ve 

zvláště chráněném území. Podstatné snížení hodnoty rozdělovaného společného pozemku; 
změna jeho zastavitelnosti v důsledku rozdělení 3/18 s. 84 

 
Rozhodné období 
65. Splnění zákonných podmínek pro přiznání nároku na dávky nemocenského pojištění 9/18 

s. 296 
 
Rozhodné právo 
Uznání věcněprávních účinků vindikačního legátu 1/18 s. 27 
 
Rozhodnutí ESLP 
Procedura pilotního rozsudku verze 2.0 aneb „pacienta přeložíme na plicní“? 1/18 s. 30 
 
Rozhodnutí nicotné 
78. Výpověď mandátní smlouvy „pověřeným“ vrchním státním zástupcem 11–12/18 s. 371 
 
Rozpočtový schodek 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/18 s. 153 
 
Rozsudek pro zmeškání 
Rozpor skutkové části žaloby a žalobního petitu 3/18 s. 106 



Samostatné procesní společenství 5/18 s. 177 
 
Rozšíření žaloby 
35. Výjimka z pravidla vázanosti správního soudu včas uplatněnými žalobními body a 

rozšíření žaloby; žaloba ve veřejném zájmu 6/18 s. 187 
 
Rozvrh práce 
Zákonný soudce a systémové porušení rozvrhu práce 7–8/18 s. 225 
 
Ručení daňové 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Rusko 
Další aktuality ze Štrasburku: Nové mezistátní stížnosti proti Rusku 10/18 s. 342 
Potrestání členek Pussy riot v rozporu s právem na svobodu projevu 10/18 s. 338 
 
Řidičské oprávnění 
55. Důsledky nesplnění povinnosti odevzdat řidičský průkaz 7–8/18 s. 256 
 
Řízení azylové 
11. Zastavení řízení o kasační stížnosti ve věci zajištění žadatele o udělení mezinárodní 

ochrany 2/18 s. 50 
 
Řízení insolvenční 
Předběžné opatření dle § 100 odst. 1 InsZ v judikatuře vrchních soudů 11–12/18 s. 356 
 
Řízení motorového vozidla 
72. Posuzování žádostí o upuštění od zbytku výkonu sankce zákazu činnosti (zákazu řízení 

všech motorových vozidel) 10/18 s. 328 
 
Řízení o některých otázkách obchodních společností, družstev a jiných právnických 
osob 
46. Účastenství v řízení o neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku 7–8/18 s. 236 
 
Řízení rejstříkové 
15. Omezení dispozičního oprávnění odvolatele při zpětvzetí odvolání v rejstříkovém řízení 

(neúčinnost zpětvzetí odvolání) 3/18 s. 83 
 
Řízení rozhodčí 
45. Právní zájem na určení neplatnosti rozhodčí smlouvy 7–8/18 s. 235 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/18 s. 18 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Řízení stavební 
49. Průtahy ve stavebním řízení 7–8/18 s. 240 
Judikatura NSS: Výjimky z ochrany ohrožených druhů živočichů a rostlin 1/18 s. 9 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/18 s. 376 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/18 s. 54 
 
Řízení ve věcech dětí 



Obvyklé bydliště dítěte při určování soudní příslušnosti 9/18 s. 302 
 
Samospráva územní 
80. Povaha stanoviska krajského úřadu k návrhu územního plánu obce a obrana proti němu 

11–12/18 s. 382 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/18 s. 44 
 
Sankce správní 
72. Posuzování žádostí o upuštění od zbytku výkonu sankce zákazu činnosti (zákazu řízení 

všech motorových vozidel) 10/18 s. 328 
 
Sbory bezpečnostní 
Aktuality 10/18 s. 309 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/18 s. 361 
 
Sdělovací prostředky 
Propagační kanál na YouTube jako audiovizuální mediální služba? 4/18 s. 137 
 
Sdružení občanská ekologická 
Ekologické spolky v pozici žalobců aneb s čím se potýkají české správní soudy 6/18 s. 182 
 
Sdružení soutěžitelů 
Vyloučení propojených uchazečů o veřejnou zakázku 7–8/18 s. 265 
 
Seznamy veřejné 
32. Registr silničních vozidel jako veřejný seznam 5/18 s. 158 
 
Silnice 
Zákaz konání demonstrace v odstavném pruhu silnice 7–8/18 s. 269 
 
Sjednocování judikatury 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
 
Služby 
Snížená sazba DPH na plnění složené ze dvou různých prvků 3/18 s. 101 
 
Služebnost 
24. Hrubě nedbalé jednání právního předchůdce žadatele o nezbytnou cestu jako překážka 

povolení nezbytné cesty, jestliže k němu došlo před účinností ObčZ 4/18 s. 118 
Výkon a rozsah služebnosti 6/18 s. 214 
 
Služebnost pozemková 
39. Povolení nezbytné cesty, je-li žádána pro účely zhotovení stavby nebo pro údržbu či 

obhospodařování nemovitosti 6/18 s. 196 
Výkon a rozsah služebnosti 6/18 s. 214 
 
Směnky 
17. Směnka v pracovněprávních vztazích 3/18 s. 86 
18. Směnka. Námitka nesvobody podpisu. Náklady řízení 3/18 
 



Směrnice EU 
Horizontální přímý účinek směrnice 1/18 s. 26 
 
Smlouva mandátní 
78. Výpověď mandátní smlouvy „pověřeným“ vrchním státním zástupcem 11–12/18 s. 371 
 
Smlouva nájemní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
 
Smlouva rozhodčí 
45. Právní zájem na určení neplatnosti rozhodčí smlouvy 7–8/18 s. 235 
 
Smrt 
 11–12/18 s. 395 
69. Zneužití práva rozhodnout o pohřbu ve smyslu § 114 odst. 1 ObčZ 10/18 s. 323 
 
Sociální péče 
26. Povinnost zajistit osobě se zdravotním postižením dostupnost vhodné služby sociální péče 

4/18 s. 123 
 
Sociální služby 
26. Povinnost zajistit osobě se zdravotním postižením dostupnost vhodné služby sociální péče 

4/18 s. 123 
 
Sociální zabezpečení 
26. Povinnost zajistit osobě se zdravotním postižením dostupnost vhodné služby sociální péče 

4/18 s. 123 
 
Soudci 
Aktuality 1/18 s. 1 
Aktuality 11–12/18 s. 345 
Aktuality 6/18 s. 181 
Zbavení předsedy soudu funkce z pohledu práva na respektování soukromého života 11–

12/18 s. 396 
 
Soudní ochrana 
Odkladný účinek druhého stupně soudního přezkumu při navracení žadatelů o azyl 11–12/18 

s. 391 
 
Soudní přezkum voleb 
Judikatura NSS: Tikající bomba soudního přezkumu voleb? 5/18 s. 146 
 
Soudnictví 
Aktuality 9/18 s. 273 
 
Sousedská práva 
Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
 
Spis soudní 
Aktuality 9/18 s. 273 



 
Společenství vlastníků jednotek 
Soudní ochrana člena společenství vlastníků jednotek proti neplatným usnesením 

shromáždění 10/18 s. 310 
 
Společníci 
33. Pobytové oprávnění cizince za účelem podnikání 5/18 s. 164 
 
Společnost informační 
Odpovědnost držitele IP adres za porušení práv duševního vlastnictví 10/18 s. 337 
 
Spolky 
46. Účastenství v řízení o neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku 7–8/18 s. 236 
60. Osoba oprávněná jednat před soudem za pobočný spolek jsoucí v likvidaci 9/18 s. 283 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Spoluzavinění poškozeného 
5. Procesní důsledky výroku o odkázání poškozeného na řízení ve věcech občanskoprávních 

1/18 s. 5 
62. Tzv. spoluzavinění si vlastní škody při riskantním právním postupu advokáta 9/18 s. 285 
 
Správce insolvenční 
Aktuality 3/18 s. 7 
 
Stanoviska 
Další aktuality ze Štrasburku: Protokol č. 16 vstoupil v účinnost 10/18 s. 341 
 
Stanoviska závazná 
80. Povaha stanoviska krajského úřadu k návrhu územního plánu obce a obrana proti němu 

11–12/18 s. 382 
 
Státní podpora 
Regionální daň v kontextu státní podpory 6/18 s. 209 
 
Státní příslušnost 
Judikatura NSS: Apatridé 3/18 s. 74 
 
Státní služba 
Aktuality 11–12/18 s. 345 
Aktuality 2/18 s. 37 
 
Státní zástupci 
78. Výpověď mandátní smlouvy „pověřeným“ vrchním státním zástupcem 11–12/18 s. 371 
 
Statutární orgány obchodní společnosti 
79. Režim ZPr pro výkon funkce statutárního orgánu obchodní společnosti 11–12/18 s. 374 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/18 s. 319 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Stavba na cizím pozemku 



Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
 
Stavební činnost 
39. Povolení nezbytné cesty, je-li žádána pro účely zhotovení stavby nebo pro údržbu či 

obhospodařování nemovitosti 6/18 s. 196 
 
Stavební uzávěra 
28. Podjatost členů správního orgánu v řízení o vydání opatření obecné povahy 4/18 s. 128 
 
Stížnost 
Další aktuality ze Štrasburku 9/18 s. 306 
Další aktuality ze Štrasburku: Nové mezistátní stížnosti proti Rusku 10/18 s. 342 
 
Střet zájmů 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/18 s. 319 
 
Styk rodiče s dítětem 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/18 s. 278 
 
Styk s dítětem 
Právo domnělého otce na styk s dítětem 10/18 s. 341 
 
Superficies solo cedit 
Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2017 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/18 s. 38 
 
Svéprávnost 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/18 s. 44 
 
Svoboda myšlení, svědomí a náboženského vyznání 
Náboženské vyznání jako kritérium zaměstnání v církvi 6/18 s. 207 
Právo nosit z náboženských důvodů pokrývku hlavy v soudní síni 2/18 s. 66 
Právo praktikovat víru v psychiatrickém zařízení 4/18 s. 140 
 
Svoboda projevu 
Advokátní komora odmítla přijmout do svých řad své kritiky 6/18 s. 213 
Demonstrativní spálení portrétu hlavy státu jako trestný čin 5/18 s. 173 
Meze kritiky čerstvě zesnulého politika 1/18 s. 33 
Potrestání členek Pussy riot v rozporu s právem na svobodu projevu 10/18 s. 338 
Právo odsouzeného pachatele trestného činu „být zapomenut“ 9/18 s. 302 
Rasisticky znějící kritika rozhodnutí porotního soudu ze strany advokáta 6/18 s. 213 
Smažení vajíček na hrobu neznámého vojína 4/18 s. 140 
Trestnost použití zobrazení nacistických symbolů 5/18 s. 174 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
Zákaz divadelní hry 7–8/18 s. 267 
Zatčení novináře v rámci čistek po pokusu o puč v Turecku 5/18 s. 175 
 
Svoboda sdružování 



10. Míra aplikace ustanovení ObčZ upravujících likvidaci právnických osob na odborové 
organizace 2/18 s. 48 

 
Svoboda shromažďování 
Zákaz konání demonstrace v odstavném pruhu silnice 7–8/18 s. 269 
 
Svoboda usazování 
Podmínka státní příslušnosti pro výkon povolání notáře 5/18 s. 168 
 
Svobodný přístup k informacím 
7. Poskytování informací o platu zaměstnanců 1/18 s. 14 
Svobodný přístup k informacím 7–8/18 s. 221 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/18 s. 54 
 
Šikanózní výkon práva 
Šikanózní uplatnění zapodstatové pohledávky 11–12/18 s. 358 
 
Školy vysoké 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/18 s. 386 
 
Tabákové výrobky 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/18 s. 189 
 
Trest odnětí svobody 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
 
Trest peněžitý 
Aktuality 10/18 s. 309 
Aktuality 3/18 s. 7 
 
Trestání správní 
Ne bis in idem při trestání daňových deliktů 5/18 s. 170 
 
Trestné činy daňové 
Ne bis in idem při trestání daňových deliktů 5/18 s. 170 
 
Trestní příkaz 
Právo na překlad v trestním řízení 1/18 s. 28 
 
Turecko 
Zatčení novináře v rámci čistek po pokusu o puč v Turecku 5/18 s. 175 
 
Tvrzení skutková 
74. Tvrzení, že účastník nabyl právo v dobré víře, vznesené až v odvolacím řízení 11–12/18 

s. 364 
 
Ublížení na zdraví 
2. Nemajetková újma při fyzickém napadení 1/18 s. 2 
 
Účastníci odboje 



41. Časové limity pro zpětné přiznávání příplatků k důchodu dle zákona o ocenění za odboj 
6/18 s. 200 

 
Účastníci řízení civilního 
46. Účastenství v řízení o neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku 7–8/18 s. 236 
 
Údržba stavby 
39. Povolení nezbytné cesty, je-li žádána pro účely zhotovení stavby nebo pro údržbu či 

obhospodařování nemovitosti 6/18 s. 196 
 
Újma na zdraví 
51. Porušení prevenční povinnosti při poskytování zdravotní péče 7–8/18 s. 243 
 
Újma nemajetková 
1. Náhrada nemajetkové újmy za vyhrožování smrtí 1/18 s. 2 
2. Nemajetková újma při fyzickém napadení 1/18 s. 2 
3. Náhrada nemajetkové újmy za porušení domovní svobody 1/18 s. 3 
Přehled rozhodnutí NS neschválených v roce 2017 do Sbírky soudních rozhodnutí a 

stanovisek 2/18 s. 38 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
 
Ukládání povinností 
42. Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla za porušení povinností řidiče podle 

ProvPoz 7–8/18 s. 228 
 
Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod 
Další aktuality ze Štrasburku: Protokol č. 16 vstoupil v účinnost 10/18 s. 341 
 
Únosy dětí 
Odebrání dítěte z péče matky z obavy před únosem ze strany otce matky 11–12/18 s. 395 
 
Úpadek dlužníka 
58. Posouzení aktiv dlužníka pro zhodnocení úpadku 9/18 s. 281 
 
Uprchlíci 
Lidská práva v době migrační krize 2/17 s. 66 
 
Upuštění od výkonu trestu 
72. Posuzování žádostí o upuštění od zbytku výkonu sankce zákazu činnosti (zákazu řízení 

všech motorových vozidel) 10/18 s. 328 
 
Úroky z prodlení 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Úschova soudní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Ustanovení přechodná 
70. Smluvní loajalita, rozsah smluvní odpovědnosti za škodu a příčinná souvislost; přechodná 

ustanovení k novému deliktnímu právu 10/18 s. 325 



 
Ustanovení zástupce 
71. Vztah řízení před NSS a krajským soudem (zastoupení ustanoveným advokátem) 10/18 

s. 327 
 
Územní plán 
80. Povaha stanoviska krajského úřadu k návrhu územního plánu obce a obrana proti němu 

11–12/18 s. 382 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/18 s. 54 
 
Územní plánování 
9. Náhrada za zahrnutí pozemku do územní rezervy 2/18 s. 44 
 
Územní samosprávné celky 
26. Povinnost zajistit osobě se zdravotním postižením dostupnost vhodné služby sociální péče 

4/18 s. 123 
 
Uznávání a výkon cizích soudních rozhodnutí 
Další aktuality ze Štrasburku: První štrasburská „soudní exekuce“ 2/18 s. 67 
 
Užívání pozemku 
38. Bezdůvodné obohacení užíváním pozemku jako veřejného prostranství 6/18 s. 194 
 
Užívání věci 
50. Bezdůvodné obohacení užíváním neplatně převedené věci 7–8/18 s. 241 
 
Vady podání ve správním řízení 
20. Podání učiněné prostřednictvím internetu bez zaručeného elektronického podpisu 3/18 

s. 97 
 
Vady žaloby 
Rozpor skutkové části žaloby a žalobního petitu 3/18 s. 106 
 
Vady žaloby správní 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/18 s. 330 
 
Vázanost rozhodnutím soudu 
5. Procesní důsledky výroku o odkázání poškozeného na řízení ve věcech občanskoprávních 

1/18 s. 5 
 
Vázanost soudu rozhodnutím jiného orgánu 
78. Výpověď mandátní smlouvy „pověřeným“ vrchním státním zástupcem 11–12/18 s. 371 
 
Vazba 
Nesnížení výše stanovené peněžité záruky za propuštění z vazby 7–8/18 s. 268 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
 
Věcná břemena 
Výkon a rozsah služebnosti 6/18 s. 214 
 



Veřejná prostranství 
38. Bezdůvodné obohacení užíváním pozemku jako veřejného prostranství 6/18 s. 194 
 
Veřejné zakázky 
61. Náhrada škody za zmařenou možnost výhry ve veřejné zakázce 9/18 s. 284 
 
Veřejný pořádek 
Vyhoštění osoby dříve vyloučené z postavení uprchlíka 7–8/18 s. 262 
 
Veřejný zájem 
35. Výjimka z pravidla vázanosti správního soudu včas uplatněnými žalobními body a 

rozšíření žaloby; žaloba ve veřejném zájmu 6/18 s. 187 
7. Poskytování informací o platu zaměstnanců 1/18 s. 14 
Judikatura NSS: Výjimky z ochrany ohrožených druhů živočichů a rostlin 1/18 s. 9 
 
Vězení domácí 
Aktuality 10/18 s. 309 
Aktuality 9/18 s. 273 
 
Vězněné osoby 
Prostředky nápravy v případě stížností na podmínky v českých věznicích 2/17 s. 68 
 
Víra 
Náboženské vyznání jako kritérium zaměstnání v církvi 6/18 s. 207 
 
Víza 
64. Soudní přezkum rozhodnutí o žádosti o nové posouzení důvodů neudělení dlouhodobého 

víza za účelem studia 9/18 s. 295 
Soudní přezkum rozhodnutí o neudělení schengenského víza 2/18 s. 59 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/18 s. 386 
 
Volba prezidenta 
Judikatura NSS: Tikající bomba soudního přezkumu voleb? 5/18 s. 146 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Volby 
29. Financování politických stran a hnutí a politických institutů 5/18 s. 151 
Aktuality 6/18 s. 181 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/18 s. 330 
 
Volby do Poslanecké sněmovny 
Judikatura NSS: Tikající bomba soudního přezkumu voleb? 5/18 s. 146 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
 
Vozidla motorová 
66. Účelně vynaložené náklady za pronájem náhradního vozidla 10/18 s. 317 
 
Vražda 
Účinnost vyšetřování nájemné vraždy novinářky Politkovské 10/18 s. 340 
 



Vstup na cizí pozemek 
39. Povolení nezbytné cesty, je-li žádána pro účely zhotovení stavby nebo pro údržbu či 

obhospodařování nemovitosti 6/18 s. 196 
 
Výbor pro lidská práva 
Další aktuality ze Štrasburku 9/18 s. 306 
 
Vydírání 
1. Náhrada nemajetkové újmy za vyhrožování smrtí 1/18 s. 2 
 
Vyhoštění 
Lidská práva v době migrační krize 2/17 s. 66 
Vyhoštění osoby dříve vyloučené z postavení uprchlíka 7–8/18 s. 262 
 
Vyjádření k žalobě 
19. Význam práv osob zúčastněných na řízení ve správním soudnictví 3/18 s. 95 
Právo mít dostatečnou možnost vyjádřit se ke klíčovému důkazu 2/17 s. 68 
 
Vyjádření ve správním řízení 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
 
Výjimečný stav občanský 
Zatčení novináře v rámci čistek po pokusu o puč v Turecku 5/18 s. 175 
 
Výklad právních předpisů eurokonformní 
73. Aplikace zásady acte clair při odlišném výkladu práva EU různými instancemi soudní 

soustavy 11–12/18 s. 360 
 
Výkon rozhodčího nálezu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/18 s. 289 
 
Výkon rozhodnutí srážkami ze mzdy 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Výkon rozhodnutí v civilním řízení 
Náklady oprávněného v exekuci u pohledávek do 50 000 Kč 7–8/18 s. 238 
 
Výkon trestu odnětí svobody 
Terorista Breivik a jeho cely 9/18 s. 305 
 
Vykonatelnost rozhodnutí 
Procedura pilotního rozsudku verze 2.0 aneb „pacienta přeložíme na plicní“? 1/18 s. 30 
 
Vymáhání pohledávek 
Náhrada nákladů spojených s vymáháním pohledávky 11–12/18 s. 389 
 
Vypořádání podílového spoluvlastnictví 
16. Vypořádání podílového spoluvlastnictví rozdělením společného pozemku ležícího ve 

zvláště chráněném území. Podstatné snížení hodnoty rozdělovaného společného pozemku; 
změna jeho zastavitelnosti v důsledku rozdělení 3/18 s. 84 



44. Rozhodování o náhradě nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a současně 
i o jeho širší vypořádání. „Procesní úspěch“ v takovém řízení a jeho náklady 7–8/18 s. 233 

Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
 
Vypořádání společného jmění manželů 
52. Rozhodování o náhradě nákladů řízení při soudním vypořádání SJM podle ObčZ 7–8/18 

s. 245 
Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
 
Výpověď nájmu bytu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/18 s. 376 
 
Výpověď spoluobviněného 
78. Výpověď mandátní smlouvy „pověřeným“ vrchním státním zástupcem 11–12/18 s. 371 
 
Výpověď z pracovního poměru 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/18 s. 18 
 
Výslech svědka v civilním řízení 
Procesní oprávnění stran vzdát se v průběhu odvolacího řízení výslechu svědků odvolacím 

soudem 1/18 s. 34 
 
Výstavba 
82. Výklad pojmu pozemek dle zákona o urychlení výstavby 11–12/18 s. 385 
 
Vyšetřování trestných činů 
Účinnost vyšetřování nájemné vraždy novinářky Politkovské 10/18 s. 340 
 
Výtržnictví 
2. Nemajetková újma při fyzickém napadení 1/18 s. 2 
 
Vyvlastnění 
82. Výklad pojmu pozemek dle zákona o urychlení výstavby 11–12/18 s. 385 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Výzva k vyjádření 
Rozpor skutkové části žaloby a žalobního petitu 3/18 s. 106 
 
Výživné dítěte 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
 
Vztahy obchodní 
Náhrada nákladů spojených s vymáháním pohledávky 11–12/18 s. 389 
 
Zabrání věci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
 
Zadávání veřejných zakázek 
61. Náhrada škody za zmařenou možnost výhry ve veřejné zakázce 9/18 s. 284 
Vyloučení propojených uchazečů o veřejnou zakázku 7–8/18 s. 265 



 
Zahlazení odsouzení 
54. Povaha výpisu z evidence Rejstříku trestů a obrana v případě jeho nesprávnosti 7–8/18 

s. 254 
 
Zajištění cizinců 
11. Zastavení řízení o kasační stížnosti ve věci zajištění žadatele o udělení mezinárodní 

ochrany 2/18 s. 50 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
 
Zajištění daně 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/18 s. 386 
 
Zajištění dluhu 
17. Směnka v pracovněprávních vztazích 3/18 s. 86 
 
Zákaz mučení a krutého zacházení 
Lidská práva v době migrační krize 2/17 s. 66 
Prostředky nápravy v případě stížností na podmínky v českých věznicích 2/17 s. 68 
Terorista Breivik a jeho cely 9/18 s. 305 
Žádost o revizi rozsudku na základě odtajněných vládních archivů 5/18 s. 176 
 
Založení obchodní společnosti 
Zakládání „ready-made“ společností z hlediska boje proti praní špinavých peněz 3/18 s. 102 
 
Zaměstnanci 
Skryté obrazové sledování zaměstnanců a použití záznamu zaměstnavatelem v soudním řízení 

3/18 s. 103 
 
Zaměstnanci státní a veřejní 
7. Poskytování informací o platu zaměstnanců 1/18 s. 14 
 
Zaměstnání 
Náboženské vyznání jako kritérium zaměstnání v církvi 6/18 s. 207 
 
Zaměstnávání cizinců 
8. Posuzování žádostí žadatelů správními orgány 1/18 s. 24 
 
Zánik práva 
6. Dědění nároků na náhradu nemajetkové újmy na zdraví 1/18 s. 7 
 
Zásada poctivého jednání 
K věcnému záměru nového kodexu civilního sporného řízení 7–8/18 s. 218 
 
Zásada právní jistoty 
26. Povinnost zajistit osobě se zdravotním postižením dostupnost vhodné služby sociální péče 

4/18 s. 123 
 
Zásada úspěchu ve věci 



44. Rozhodování o náhradě nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a současně 
i o jeho širší vypořádání. „Procesní úspěch“ v takovém řízení a jeho náklady 7–8/18 s. 233 

52. Rozhodování o náhradě nákladů řízení při soudním vypořádání SJM podle ObčZ 7–8/18 
s. 245 

 
Zásady řízení správního 
11. Zastavení řízení o kasační stížnosti ve věci zajištění žadatele o udělení mezinárodní 

ochrany 2/18 s. 50 
 
Zásah nezákonný 
81. Bezprostřední zahájení daňové kontroly po ukončení postupu k odstranění pochybností ve 

smyslu § 89 a násl. DŘ 11–12/18 s. 384 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/18 s. 229 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/18 s. 130 
 
Zastavení exekuce 
43. Náklady exekuce při jejím zastavení 7–8/18 s. 232 
77. Zastavení exekuce 11–12/18 s. 369 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/18 s. 18 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/18 s. 376 
 
Zastavení řízení civilního 
36. Neúčinnost zaplacení soudního poplatku ze žaloby až v odvolacím řízení 6/18 s. 192 
46. Účastenství v řízení o neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku 7–8/18 s. 236 
 
Zastavení řízení ve správním soudnictví 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
 
Zastoupení advokátem 
71. Vztah řízení před NSS a krajským soudem (zastoupení ustanoveným advokátem) 10/18 

s. 327 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/18 s. 386 
 
Zastoupení povinné 
Právo obviněného hájit se sám bez pomoci obhájce 6/18 s. 210 
 
Zastoupení v soudním řízení správním 
71. Vztah řízení před NSS a krajským soudem (zastoupení ustanoveným advokátem) 10/18 

s. 327 
 
Zastupování v civilním řízení 
60. Osoba oprávněná jednat před soudem za pobočný spolek jsoucí v likvidaci 9/18 s. 283 
 
Závazky solidární 
Samostatné procesní společenství 5/18 s. 177 
 
Závaznost rozhodnutí ESLP 
Další aktuality ze Štrasburku: První štrasburská „soudní exekuce“ 2/18 s. 67 
 
Závaznost rozhodnutí Ústavního soudu 



Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/18 s. 125 
 
Zavinění 
5. Procesní důsledky výroku o odkázání poškozeného na řízení ve věcech občanskoprávních 

1/18 s. 5 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/18 s. 247 
 
Záznam z kamerového systému 
Skryté obrazové sledování zaměstnanců a použití záznamu zaměstnavatelem v soudním řízení 

3/18 s. 103 
 
Záznam zvukový 
30. Zaznamenávání průběhu jednání v občanském soudním řízení způsobem upraveným v 

TrŘ 5/18 s. 155 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/18 s. 319 
 
Zemědělský půdní fond 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/18 s. 258 
 
Zjištění skutkového stavu 
4. Prokazování vzniku nemajetkové újmy způsobené výkonem veřejné moci 1/18 s. 4 
 
Zločiny válečné 
Vyhoštění osoby dříve vyloučené z postavení uprchlíka 7–8/18 s. 262 
 
Změna účastníka řízení 
K věcnému záměru nového kodexu civilního sporného řízení 7–8/18 s. 218 
 
Změna žalobního návrhu 
Samostatné procesní společenství 5/18 s. 177 
 
Znalci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/18 s. 189 
 
Znásilnění 
Povinnost státu chránit nezletilé před prostitucí 4/18 s. 138 
 
Zneužití práva 
Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
 
Zpětvzetí návrhu na zahájení řízení 
46. Účastenství v řízení o neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku 7–8/18 s. 236 
 
Zpětvzetí odvolání 
15. Omezení dispozičního oprávnění odvolatele při zpětvzetí odvolání v rejstříkovém řízení 

(neúčinnost zpětvzetí odvolání) 3/18 s. 83 
 
Zrušení opatření obecné povahy 
28. Podjatost členů správního orgánu v řízení o vydání opatření obecné povahy 4/18 s. 128 
 



Zrušení podílového spoluvlastnictví 
16. Vypořádání podílového spoluvlastnictví rozdělením společného pozemku ležícího ve 

zvláště chráněném území. Podstatné snížení hodnoty rozdělovaného společného pozemku; 
změna jeho zastavitelnosti v důsledku rozdělení 3/18 s. 84 

21. Přezkum závěrů o splnění předpokladů pro odklad zrušení spoluvlastnictví 4/18 s. 115 
23. Rozhodování o náhradě nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví při neshodě 

účastníků toliko na výši přiměřené náhrady 4/18 s. 117 
Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
 
Ztížení společenského uplatnění 
6. Dědění nároků na náhradu nemajetkové újmy na zdraví 1/18 s. 7 
Aktuality 2/18 s. 37 
 
Zvýhodnění protiprávní 
Regionální daň v kontextu státní podpory 6/18 s. 209 
 
Žaloba 
31. Zvyšování nájemného – náležitosti žaloby 5/18 s. 156 
 
Žaloba na vydání věci 
Důkazní břemeno v řízení o vlastnické žalobě 10/18 s. 342 
 
Žaloba odpůrčí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/18 s. 16 
 
Žaloba pro nečinnost 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/18 s. 44 
 
Žaloba proti nečinnosti správního orgánu 
54. Povaha výpisu z evidence Rejstříku trestů a obrana v případě jeho nesprávnosti 7–8/18 

s. 254 
 
Žaloba proti nezákonnému zásahu správního orgánu 
80. Povaha stanoviska krajského úřadu k návrhu územního plánu obce a obrana proti němu 

11–12/18 s. 382 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/18 s. 202 
 
Žaloba určovací 
45. Právní zájem na určení neplatnosti rozhodčí smlouvy 7–8/18 s. 235 
Judikatura NS: Aktuální trendy v oblasti věcných práv 4/18 s. 110 
 
Žaloba vlastnická 
Důkazní břemeno v řízení o vlastnické žalobě 10/18 s. 342 
 
Žalobní body 
35. Výjimka z pravidla vázanosti správního soudu včas uplatněnými žalobními body a 

rozšíření žaloby; žaloba ve veřejném zájmu 6/18 s. 187 
 
Ženevské úmluvy 
Vyhoštění osoby dříve vyloučené z postavení uprchlíka 7–8/18 s. 262 



 
IV. Rejstřík právních předpisů 
 
946/1811 Sb. zák. soud. 
946/1811 Sb.zák.soud. § 366 2/18 s. 68,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 369 2/18 s. 68,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 369 10/18 s. 342,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 440 2/18 s. 68,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 473 6/18 s. 214,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 484 6/18 s. 214,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 485 6/18 s. 214,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 492 6/18 s. 214,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 493 6/18 s. 214,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 523 2/18 s. 68,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 891 5/18 s. 177,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1037 4/18 s. 142,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1041 4/18 s. 142,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1072 2/18 s. 68,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1075 2/18 s. 68,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1077 2/18 s. 68 
 
113/1895 Ř. z. 
§ 11 2/18 s. 68,  
§ 14 5/18 s. 177,  
§ 182 3/18 s. 106,  
§ 196 1/18 s. 34,  
§ 235 5/18 s. 177,  
§ 396 3/18 s. 106,  
§ 396 5/18 s. 177,  
§ 454 11–12/18 s. 397,  
§ 488 1/18 s. 34,  
§ 503 1/18 s. 34,  
§ 503 4/18 s. 142 
 
79/1896 Ř. z. 
§ 346 10/18 s. 342 
 
111/1927 Sb. 
§ 1 7–8/18 s. 270,  
§ 15 7–8/18 s. 270 
 
191/1950 Sb. 
čl. I § 7 3/18,  
čl. I § 17 3/18 s. 86,  
čl. I § 20 3/18 s. 86 
 
65/1954 Sb. 
o 7–8/18 s. 262 
 
74/1959 Sb. 



o 2/18 s. 38 
 
141/1961 Sb. 
§ 55 5/18 s. 155,  
§ 229 1/18 s. 5 
 
99/1963 Sb. 
§ 6 7–8/18 s. 218,  
§ 12 1/18 s. 16,  
§ 21 9/18 s. 283,  
§ 28 2/18 s. 38,  
§ 40 5/18 s. 155,  
§ 43 3/18 s. 106,  
§ 43 5/18 s. 156,  
§ 49 9/18 s. 280,  
§ 50 9/18 s. 280,  
§ 50d 9/18 s. 280,  
§ 74 11–12/18 s. 356,  
§ 75 11–12/18 s. 365,  
§ 75b 11–12/18 s. 365,  
§ 76h 11–12/18 s. 365,  
§ 77 11–12/18 s. 365,  
§ 80 1/18 s. 16,  
§ 80 4/18 s. 110,  
§ 80 7–8/18 s. 235,  
§ 91 5/18 s. 177,  
§ 92 7–8/18 s. 247,  
§ 96 2/18 s. 38,  
§ 107 1/18 s. 7,  
§ 107a 2/18 s. 38,  
§ 107a 7–8/18 s. 218,  
§ 107a 7–8/18 s. 247,  
§ 109 2/18 s. 38,  
§ 114b 6/18 s. 189,  
§ 118a 1/18 s. 16,  
§ 118b 7–8/18 s. 218,  
§ 119a 11–12/18 s. 364,  
§ 121 2/17 s. 68,  
§ 127 3/18 s. 84,  
§ 127 11–12/18 s. 367,  
§ 127a 11–12/18 s. 367,  
§ 135 1/18 s. 5,  
§ 135 9/18 s. 285,  
§ 135 11–12/18 s. 371,  
§ 138 2/18 s. 38,  
§ 138 3/18 s. 90,  
§ 139 11–12/18 s. 367,  
§ 142 3/18 s. 81,  
§ 142 4/18 s. 117,  
§ 142 7–8/18 s. 233,  



§ 142 7–8/18 s. 245,  
§ 143 7–8/18 s. 233,  
§ 146 2/18 s. 38,  
§ 146 4/18 s. 121,  
§ 148 4/18 s. 121,  
§ 150 4/18 s. 115,  
§ 150 4/18 s. 121,  
§ 151 3/18,  
§ 153b 3/18 s. 106,  
§ 157 3/18 s. 77,  
§ 157 4/18 s. 125,  
§ 159a 1/18 s. 5,  
§ 169 3/18 s. 77,  
§ 170 9/18 s. 278,  
§ 176 11–12/18 s. 397,  
§ 202 11–12/18 s. 365,  
§ 205a 11–12/18 s. 364,  
§ 211 3/18 s. 83,  
§ 211a 11–12/18 s. 364,  
§ 213 1/18 s. 34,  
§ 237 4/18 s. 142,  
§ 238 2/18 s. 38,  
§ 238 9/18 s. 282,  
§ 241a 3/18 s. 79,  
§ 268 1/18 s. 18,  
§ 268 2/18 s. 38,  
§ 268 2/18 s. 42,  
§ 268 7–8/18 s. 232,  
§ 268 11–12/18 s. 369,  
§ 268 11–12/18 s. 376,  
§ 271 7–8/18 s. 232,  
§ 278 7–8/18 s. 247,  
§ 336f 2/18 s. 38,  
§ 336n 1/18 s. 18,  
§336q 2/18 s. 42,  
§ 337 2/18 s. 42 
 
40/1964 Sb. 
§ 2 3/18 s. 86,  
§ 3 6/18 s. 192,  
§ 11 9/18 s. 282,  
§ 13 1/18 s. 2,  
§ 40 3/18 s. 90,  
§ 42a 11–12/18 s. 376,  
§ 51 3/18 s. 86,  
§ 106 9/18 s. 289,  
§ 127 6/18 s. 196,  
§ 129 6/18 s. 192,  
§ 130 6/18 s. 192,  
§ 134 6/18 s. 192,  



§ 151o 9/18 s. 306,  
§ 415 7–8/18 s. 243,  
§ 415 9/18 s. 285,  
§ 420 7–8/18 s. 243,  
§ 420 9/18 s. 284,  
§ 420 11–12/18 s. 371,  
§ 433 10/18 s. 321,  
§ 434 10/18 s. 321,  
§ 440 7–8/18 s. 247,  
§ 441 1/18 s. 5,  
§ 441 9/18 s. 285,  
§ 444 1/18 s. 5,  
§ 444 1/18 s. 7,  
§ 444 2/18 s. 38,  
§ 447 1/18 s. 18,  
§ 451 6/18 s. 194,  
§ 451 10/18 s. 321,  
§ 524 10/18 s. 321,  
§ 526 10/18 s. 321,  
§ 527 10/18 s. 321,  
§ 579 1/18 s. 7,  
§ 605 7–8/18 s. 247,  
§ 612 7–8/18 s. 247 
 
20/1966 Sb. 
§ 11 7–8/18 s. 243 
 
36/1967 Sb. 
§ 17 11–12/18 s. 367,  
§ 18 6/18 s. 189 
 
37/1967 Sb. 
§ 25 11–12/18 s. 367 
 
120/1976 Sb. 
čl. 22 2/18 s. 48 
 
200/1990 Sb. 
§ 14 10/18 s. 328 
 
202/1990 Sb. 
§ 41b 4/18 s. 125,  
§ 41c 4/18 s. 125 
 
87/1991 Sb. 
§ 18 2/18 s. 52 
 
104/1991 Sb. 
o 3/18 s. 79,  
čl.3 11–12/18 s. 361,  



čl. 12 5/18 s. 153 
 
229/1991 Sb. 
§ 1 1/18 s. 16,  
§ 11 1/18 s. 16,  
§ 11 9/18 s. 277,  
§ 11a 9/18 s. 277 
 
328/1991 Sb. 
§ 1 9/18 s. 281,  
§ 3 9/18 s. 281 
 
424/1991 Sb. 
§ 2 6/18 s. 199,  
§ 2 7–8/18 s. 258,  
§ 17 5/18 s. 151,  
§ 20 5/18 s. 151 
 
513/1991 Sb. 
§ 2 5/18 s. 164,  
§ 66 11–12/18 s. 374,  
§ 301 5/18 s. 153 
 
549/1991 Sb. 
§ 4 6/18 s. 192,  
§ 7 6/18 s. 192,  
§ 9 2/18 s. 38,  
§ 9 6/18 s. 192,  
§ 9 7–8/18 s. 247,  
§ 11 11–12/18 s. 376 
 
553/1991 Sb. 
§ 12 4/18 s. 130 
 
582/1991 Sb. 
§ 50 2/18 s. 52,  
§ 85a 6/18 s. 200,  
§ 88 6/18 s. 200,  
§ 118a 2/18 s. 52 
 
21/1992 Sb. 
§ 41c 11–12/18 s. 360 
 
37/1992 Sb. 
§ 21a 5/18 s. 155 
 
114/1992 Sb. 
§ 43 1/18 s. 9,  
§ 44 3/18 s. 84,  
§ 56 1/18 s. 9,  



§ 70 6/18 s. 182 
 
209/1992 Sb. 
Pt. 4 čl. 4 2/17 s. 66,  
Pt. 1 čl. 1 2/17 s. 68,  
o 4/18 s. 141,  
čl. 2 2/18 s. 64,  
čl. 2 10/18 s. 340,  
čl. 2 11–12/18 s. 395,  
čl. 3 2/17 s. 66,  
čl. 3 2/17 s. 68,  
čl. 3 1/18 s. 16,  
čl. 3 4/18 s. 138,  
čl. 3 5/18 s. 176,  
čl. 3 9/18 s. 305,  
čl. 3 10/18 s. 338,  
čl. 5 2/17 s. 66,  
čl. 5 7–8/18 s. 268,  
čl. 5 10/18 s. 338,  
čl. 6 2/17 s. 68,  
čl. 6 1/18 s. 30,  
čl. 6 3/18 s. 103,  
čl. 6 6/18 s. 210,  
čl. 6 7–8/18 s. 228,  
čl. 6 7–8/18 s. 240,  
čl. 6 7–8/18 s. 266,  
čl. 6 7–8/18 s. 268,  
čl. 6 10/18 s. 333,  
čl. 6 10/18 s. 338,  
čl. 6 11–12/18 s. 396,  
čl. 8 1/18 s. 14,  
čl. 8 1/18 s. 32,  
čl. 8 2/18 s. 66,  
čl. 8 3/18 s. 103,  
čl.8 3/18 s. 105,  
čl. 8 4/18 s. 138,  
čl. 8 4/18 s. 139,  
čl. 8 4/18 s. 140,  
čl. 8 6/18 s. 213,  
čl. 8 7–8/18 s. 269,  
čl. 8 9/18 s. 302,  
čl. 8 9/18 s. 305,  
čl. 8 10/18 s. 341,  
čl. 8 11–12/18 s. 395,  
čl. 8 11–12/18 s. 396,  
čl. 9 2/18 s. 66,  
čl. 9 4/18 s. 140,  
čl. 10 1/18 s. 14,  
čl. 10 1/18 s. 33,  
čl. 10 4/18 s. 140,  



čl. 10 5/18 s. 173,  
čl. 10 5/18 s. 174,  
čl. 10 5/18 s. 175,  
čl. 10 6/18 s. 213,  
čl. 10 7–8/18 s. 267,  
čl. 10 9/18 s. 302,  
čl. 10 10/18 s. 338,  
čl. 10 11–12/18 s. 396,  
čl. 11 7–8/18 s. 269,  
čl. 12 2/18 s. 66,  
čl. 13 2/17 s. 66,  
čl. 14 2/18 s. 66,  
čl. 14 11–12/18 s. 396,  
čl. 15 5/18 s. 175,  
čl. 19 1/18 s. 30,  
čl. 37 1/18 s. 30,  
čl. 46 1/18 s. 30,  
čl. 46 2/18 s. 67 
 
280/1992 Sb. 
§ 10 11–12/18 s. 361 
 
358/1992 Sb. 
§ 7 5/18 s. 168,  
§ 57 7–8/18 s. 239,  
§ 57 9/18 s. 285 
 
586/1992 Sb. 
§ 35 7–8/18 s. 258,  
§ 38nb 7–8/18 s. 258 
 
589/1992 Sb. 
§ 5 9/18 s. 296,  
§ 6 9/18 s. 296 
 
634/1992 Sb. 
§ 19 7–8/18 s. 247 
 
1/1993 Sb. 
čl. 1 7–8/18 s. 228,  
čl. 1 9/18 s. 277,  
čl. 1 11–12/18 s. 360,  
čl. 5 5/18 s. 151,  
čl. 11 5/18 s. 153 
 
2/1993 Sb. 
čl. 3 5/18 s. 151,  
čl. 4 1/18 s. 14,  
čl. 10 1/18 s. 14,  
čl. 10 6/18 s. 189,  



čl. 11 1/18 s. 16,  
čl. 11 2/18 s. 44,  
čl. 11 7–8/18 s. 228,  
čl. 11 9/18 s. 274,  
čl.11 9/18 s. 277,  
čl. 11 10/18 s. 317,  
čl. 17 1/18 s. 14,  
čl. 20 2/18 s. 48,  
čl. 20 6/18 s. 199,  
čl. 21 5/18 s. 151,  
čl. 21 6/18 s. 187,  
čl. 26 6/18 s. 189,  
čl. 27 2/18 s. 48,  
čl. 30 4/18 s. 123,  
čl. 31 4/18 s. 123,  
čl. 36 1/18 s. 16,  
čl. 36 2/18 s. 44,  
čl.36 3/18 s. 77,  
čl. 36 4/18 s. 123,  
čl. 36 6/18 s. 187,  
čl. 36 7–8/18 s. 229,  
čl. 36 9/18 s. 278,  
čl. 36 10/18 s. 317,  
čl. 36 11–12/18 s. 360,  
čl. 37 7–8/18 s. 228,  
čl. 38 7–8/18 s. 225,  
čl. 38 7–8/18 s. 240,  
čl. 38 9/18 s. 278,  
čl. 38 11–12/18 s. 360,  
čl. 40 7–8/18 s. 228,  
čl. 41 4/18 s. 123,  
čl. 42 6/18 s. 199 
 
4/1993 Sb. 
čl. 1 6/18 s. 199 
 
182/1993 Sb. 
§ 67 7–8/18 s. 228 
 
283/1993 Sb. 
§ 10 11–12/18 s. 371 
 
216/1994 Sb. 
§ 9 1/18 s. 18,  
§ 13 9/18 s. 289,  
§ 15 7–8/18 s. 235,  
§ 31 7–8/18 s. 235 
 
269/1994 Sb. 
§ 13 7–8/18 s. 254 



 
87/1995 Sb. 
§ 3 9/18 s. 278 
 
155/1995 Sb. 
§ 56 6/18 s. 200 
 
247/1995 Sb. 
§ 6 5/18 s. 146,  
§ 39 5/18 s. 146,  
§ 87 5/18 s. 146 
 
258/1995 Sb. 
§ 1 10/18 s. 321 
 
177/1996 Sb. 
§ 9 1/18 s. 16,  
§ 9 3/18 s. 79,  
§ 12 2/18 s. 38,  
§ 14b 7–8/18 s. 238 
 
82/1998 Sb. 
o 1/18 s. 18,  
o 4/18 s. 125,  
§ 3 7–8/18 s. 239,  
§ 4 7–8/18 s. 239,  
§ 13 3/18 s. 90,  
§ 13 7–8/18 s. 240,  
§ 13 7–8/18 s. 247,  
§ 31a 1/18 s. 4,  
§ 31a 7–8/18 s. 247 
 
111/1998 Sb. 
§ 28 11–12/18 s. 386 
 
106/1999 Sb. 
§ 2 1/18 s. 14,  
§ 2 6/18 s. 189,  
§ 2 7–8/18 s. 221,  
§ 3 7–8/18 s. 221,  
§ 5 1/18 s. 14,  
§ 8a 1/18 s. 14,  
§ 8a 7–8/18 s. 221,  
§ 8b 1/18 s. 14,  
§ 8b 7–8/18 s. 221,  
§ 9 7–8/18 s. 221,  
§ 11 7–8/18 s. 221,  
§ 13 6/18 s. 202 
 
168/1999 Sb. 



§ 6 10/18 s. 317,  
§ 9 1/18 s. 7 
 
325/1999 Sb. 
§ 12 3/18 s. 74,  
§46a 2/18 s. 50 
 
326/1999 Sb. 
§ 1 3/18 s. 74,  
§ 42 5/18 s. 164,  
§ 42g 1/18 s. 24,  
§ 44a 1/18 s. 24,  
§ 46 5/18 s. 164,  
§ 47 4/18 s. 127,  
§ 51 9/18 s. 295,  
§ 56 5/18 s. 164,  
§ 68 4/18 s. 127,  
§ 69 4/18 s. 127,  
§ 124 3/18 s. 74,  
§ 169 4/18 s. 127,  
§ 171 9/18 s. 295,  
§ 171 11–12/18 s. 386,  
§ 172 6/18 s. 202,  
§ 174a 4/18 s. 127,  
§ 180e 9/18 s. 295 
 
26/2000 Sb. 
§ 58 2/18 s. 38 
 
128/2000 Sb. 
§ 34 6/18 s. 194 
 
218/2000 Sb. 
§ 14 11–12/18 s. 346,  
§ 14e 11–12/18 s. 346,  
§ 44 11–12/18 s. 346,  
§ 44a 11–12/18 s. 346 
 
361/2000 Sb. 
§ 3 7–8/18 s. 256,  
§ 10 7–8/18 s. 228,  
§ 113 7–8/18 s. 256,  
§ 125c 7–8/18 s. 256,  
§ 125c 10/18 s. 328,  
§ 125f 7–8/18 s. 228 
 
458/2000 Sb. 
§ 74 7–8/18 s. 247 
 
56/2001 Sb. 



§ 5 5/18 s. 158 
 
115/2001 Sb. m. s. 
o 1/18 s. 14 
 
120/2001 Sb. 
§ 15 2/18 s. 38,  
§ 15 2/18 s. 42,  
§ 32 2/18 s. 42,  
§ 32 7–8/18 s. 239,  
§ 44a 2/18 s. 38,  
§ 89 7–8/18 s. 232 
 
231/2001 Sb. 
§ 31 4/18 s. 125 
 
274/2001 Sb. 
§ 17 2/18 s. 44 
 
330/2001 Sb. 
o 9/18 s. 273 
 
449/2001 Sb. 
§ 12 3/18 s. 79 
 
6/2002 Sb. 
o 9/18 s. 273 
 
43/2002 Sb. m. s. 
o 3/18 s. 74 
 
139/2002 Sb. 
§ 2 9/18 s. 274,  
§ 10 9/18 s. 274,  
§ 11 9/18 s. 274 
 
150/2002 Sb. 
§ 4 7–8/18 s. 254,  
§ 10 5/18 s. 146,  
§ 34 3/18 s. 95,  
§ 35 2/18 s. 54,  
§ 35 10/18 s. 327,  
§ 35 11–12/18 s. 386,  
§ 65 6/18 s. 182,  
§ 65 6/18 s. 187,  
§ 66 6/18 s. 187,  
§ 66 9/18 s. 278,  
§ 71 6/18 s. 187,  
§ 72 6/18 s. 187,  
§ 73 4/18 s. 127,  



§ 75 6/18 s. 187,  
§ 76 3/18 s. 97,  
§ 76 6/18 s. 187,  
§ 79 2/18 s. 44,  
§ 79 7–8/18 s. 254,  
§ 82 4/18 s. 123,  
§ 82 6/18 s. 202,  
§ 82 11–12/18 s. 382,  
§ 82 11–12/18 s. 384,  
§ 84 7–8/18 s. 229,  
§ 85 7–8/18 s. 254,  
§ 90 5/18 s. 146,  
§ 101a 4/18 s. 128,  
§ 103 3/18 s. 95,  
§ 104a 9/18 s. 273 
 
229/2002 Sb. 
§ 15 7–8/18 s. 253 
 
29/2003 Sb. m. s. 
o 3/18 s. 74 
 
361/2003 Sb. 
§ 48 11–12/18 s. 361 
 
37/2004 Sb. 
§ 28 3/18 s. 90 
 
108/2004 Sb. m. s. 
o 3/18 s. 74 
 
124/2004 Sb. m. s. 
o 6/18 s. 182 
 
235/2004 Sb. 
§ 109 7–8/18 s. 258 
 
500/2004 Sb. 
§ 14 4/18 s. 128,  
§ 37 3/18 s. 97,  
§ 66 1/18 s. 24,  
§ 77 11–12/18 s. 371,  
§ 80 7–8/18 s. 258,  
§ 82 3/18 s. 97,  
§ 83 3/18 s. 97,  
§ 134 4/18 s. 128,  
§ 142 7–8/18 s. 258,  
§ 178 4/18 s. 128 
 
357/2005 Sb. 



§ 2 6/18 s. 200 
 
108/2006 Sb. 
§ 38 4/18 s. 123,  
§ 95 4/18 s. 123 
 
182/2006 Sb. 
§ 98 9/18 s. 281,  
§ 98 11–12/18 s. 356,  
§ 100 11–12/18 s. 356,  
§ 141a 3/18 s. 90,  
§ 148 3/18 s. 77,  
§ 203 11–12/18 s. 358,  
§ 203a 11–12/18 s. 358,  
§ 235 1/18 s. 16,  
§ 239 1/18 s. 16,  
§ 286 7–8/18 s. 247,  
§ 328 3/18 s. 77,  
§ 348 11–12/18 s. 358,  
§ 395 11–12/18 s. 376 
 
183/2006 Sb. 
§ 36 2/18 s. 44,  
§ 36 11–12/18 s. 376,  
§ 43 2/18 s. 54,  
§ 43 11–12/18 s. 382,  
§ 50 11–12/18 s. 382,  
§ 82 3/18 s. 84,  
§ 86 4/18 s. 130,  
§ 102 2/18 s. 44,  
§ 126 2/18 s. 54,  
§ 141 6/18 s. 196,  
§ 181 4/18 s. 130 
 
184/2006 Sb. 
§ 11 11–12/18 s. 385 
 
187/2006 Sb. 
§ 3 9/18 s. 296,  
§ 6 9/18 s. 296,  
§ 7 9/18 s. 296,  
§ 14 9/18 s. 296 
 
262/2006 Sb. 
§ 1a 3/18 s. 86,  
§ 2 11–12/18 s. 374,  
§ 4 3/18 s. 86,  
§ 4a 3/18 s. 86,  
§ 19 3/18 s. 86,  
§ 52 1/18 s. 18,  



§ 52 2/18 s. 38,  
§ 73a 1/18 s. 18,  
§ 111 9/18 s. 287,  
§ 134 9/18 s. 289,  
§ 257 3/18 s. 86,  
§ 271b 9/18 s. 287,  
§ 271k 11–12/18 s. 361,  
§ 338 3/18 s. 86,  
§ 346b 3/18 s. 86,  
§ 371 9/18 s. 287 
 
567/2006 Sb. 
§ 2 9/18 s. 287,  
§ 4 9/18 s. 287,  
§ 5 9/18 s. 287 
 
579/2006 Sb. 
o 11–12/18 s. 361 
 
40/2009 Sb. 
§ 40 9/18 s. 273,  
§ 105 7–8/18 s. 254,  
§ 146 1/18 s. 2,  
§ 175 1/18 s. 2,  
§ 353 1/18 s. 2,  
§ 358 1/18 s. 2 
 
108/2009 Sb. 
§ 6 6/18 s. 200 
 
135/2009 Sb. 
§ 1 4/18 s. 130 
 
280/2009 Sb. 
§ 36 2/18 s. 54,  
§ 85 11–12/18 s. 384,  
§ 87 11–12/18 s. 384,  
§ 89 11–12/18 s. 384,  
§ 90 11–12/18 s. 384,  
§ 105 7–8/18 s. 258,  
§ 154 4/18 s. 130,  
§ 155 6/18 s. 202,  
§ 254 4/18 s. 130 
 
416/2009 Sb. 
§ 3d 11–12/18 s. 385 
 
10/2010 Sb. m. s. 
čl. 19 4/18 s. 123 
 



145/2010 Sb. 
§ 20 2/18 s. 54 
 
372/2011 Sb. 
§ 45 7–8/18 s. 243,  
§ 51 2/18 s. 54 
 
418/2011 Sb. 
§ 8 11–12/18 s. 353 
 
89/2012 Sb. 
§ 3  6/18 s. 192,  
§ 7 4/18 s. 110,  
§ 8 10/18 s. 323,  
§ 8 11–12/18 s. 358,  
§ 31 2/18 s. 44,  
§ 39  11–12/18 s. 374,  
§ 81 1/18 s. 3,  
§ 81 10/18 s. 323,  
§ 82  10/18 s. 323,  
§ 114 10/18 s. 323,  
§ 129  6/18 s. 192,  
§ 130  6/18 s. 192,  
§ 134  6/18 s. 192,  
§ 168 2/18 s. 48,  
§ 187 2/18 s. 48,  
§ 193 9/18 s. 283,  
§ 258 7–8/18 s. 236,  
§ 258 10/18 s. 310,  
§ 260 10/18 s. 310,  
§ 420  9/18 s. 284,  
§ 441 1/18 s. 5,  
§ 451  6/18 s. 194,  
§ 451  7–8/18 s. 241,  
§ 458  7–8/18 s. 241,  
§ 506 4/18 s. 110,  
§ 586 3/18,  
§ 587 3/18,  
§ 619 3/18,  
§ 629 3/18,  
§ 740 7–8/18 s. 245,  
§ 913 7–8/18 s. 229,  
§ 980 5/18 s. 158,  
§ 987 6/18 s. 192,  
§ 992 6/18 s. 192,  
§ 1003 11–12/18 s. 397,  
§ 1017 4/18 s. 110,  
§ 1021 6/18 s. 196,  
§ 1022 6/18 s. 196,  
§ 1029 4/18 s. 116,  



§ 1029 4/18 s. 118,  
§ 1029 6/18 s. 196,  
§ 1029 11–12/18 s. 376,  
§ 1032 4/18 s. 110,  
§ 1032 4/18 s. 116,  
§ 1032 4/18 s. 118,  
§ 1032 6/18 s. 196,  
§ 1032 9/18 s. 306,  
§ 1040 10/18 s. 342,  
§ 1089 6/18 s. 192,  
§ 1100 2/18 s. 68,  
§ 1102  5/18 s. 158,  
§ 1109 5/18 s. 158,  
§ 1111 5/18 s. 158,  
§ 1139 7–8/18 s. 233,  
§ 1140 4/18 s. 110,  
§ 1140 4/18 s. 115,  
§ 1143 3/18 s. 84,  
§ 1143 7–8/18 s. 233,  
§ 1144 3/18 s. 84,  
§ 1147 3/18 s. 84,  
§ 1147 4/18 s. 117,  
§ 1148 7–8/18 s. 233,  
§ 1155 3/18 s. 90,  
§ 1155  4/18 s. 115,  
§ 1209 9/18 s. 289,  
§ 1209 10/18 s. 310,  
§ 1221 10/18 s. 310,  
§ 1258 6/18 s. 214,  
§ 1475 1/18 s. 7,  
§ 1879 10/18 s. 321,  
§ 2009 1/18 s. 7,  
§ 2249 5/18 s. 156,  
§ 2288 11–12/18 s. 376,  
§ 2291 11–12/18 s. 376,  
§ 2327 10/18 s. 321,  
§ 2791 1/18 s. 2,  
§ 2894 9/18 s. 284,  
§ 2910 7–8/18 s. 243,  
§ 2910 11–12/18 s. 371,  
§ 2913 7–8/18 s. 243,  
§ 2913  10/18 s. 325,  
§ 2918 9/18 s. 285,  
§ 2945 9/18 s. 289,  
§ 2946 10/18 s. 321,  
§ 2948 10/18 s. 321,  
§ 2951  10/18 s. 323,  
§ 2956 1/18 s. 2,  
§ 2956 1/18 s. 3,  
§ 2957 1/18 s. 2,  



§ 2958 1/18 s. 2,  
§ 2958 1/18 s. 5,  
§ 2958 1/18 s. 7,  
§ 2959 2/18 s. 38,  
§ 2971 1/18 s. 3,  
§ 2976 7–8/18 s. 270,  
§ 2991 6/18 s. 194,  
§ 2991 7–8/18 s. 241,  
§ 2999 7–8/18 s. 241,  
§ 3002 7–8/18 s. 241,  
§ 3004 7–8/18 s. 241,  
§ 3025 2/18 s. 48,  
§ 3028 4/18 s. 110,  
§ 3028 10/18 s. 325,  
§ 3054 2/18 s. 38,  
§ 3054 4/18 s. 110,  
§ 3068 1/18 s. 7,  
§ 3069 1/18 s. 7,  
§ 3079 10/18 s. 325 
 
90/2012 Sb. 
§ 777 11–12/18 s. 376 
 
396/2012 Sb. 
Čl. III 7–8/18 s. 239 
 
292/2013 Sb. 
§ 6 7–8/18 s. 236,  
§ 7 7–8/18 s. 236,  
§ 85 10/18 s. 310,  
§ 88 7–8/18 s. 236,  
§ 91 7–8/18 s. 236,  
§ 425a 9/18 s. 305,  
§ 474 9/18 s. 289 
 
304/2013 Sb. 
§ 78 3/18 s. 83,  
§ 120 3/18 s. 83 
 
340/2013 Sb. 
§ 4 2/18 s. 54 
 
351/2013 Sb. 
§ 3 11–12/18 s. 389 
 
112/2016 Sb. 
o 2/18 s. 44 
 
185/2016 Sb. 
čl. IV 9/18 s. 277,  



čl. V 9/18 s. 277 
 
250/2016 Sb. 
§ 20 11–12/18 s. 353,  
§ 21 11–12/18 s. 353 
 
65/2017 Sb. 
§ 3 6/18 s. 189,  
§ 11 6/18 s. 189,  
§ 19 6/18 s. 189,  
§ 36 6/18 s. 189 
 
123/2017 Sb. 
o 11–12/18 s. 361 
 
155/2017 UsnV 
o 9/18 s. 306 
 
225/2017 Sb. 
o 1/18 s. 1 
 
365/2017 Sb. 
o 2/18 s. 37 
 
370/2017 Sb. 
o 1/18 s. 1 
 
382/2017 Sb. 
o 1/18 s. 1 


